

Świdwin
Połczyn Zdrój
Rąbino
Brzeźno
Sławoborze

Dwutygodnik powiatowy

Wieści świdwińskie

GAZETA POWIATOWA Nr 11 (124) Rok 7 8.7.2013 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1898-1445

Plan na szpital

Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 19 czerwca 2013 r. wyraził zgodę na przeprowadzenie prac modernizacyjnych w szpitalu w Połczynie-Zdrój, według harmonogramu przedstawionego przez Szpitale Polskie S.A. w Katowicach oraz zaakceptował plan funkcjonalno-medyczny szpitala.

Harmonogram w pierwszym etapie, od 1.10.2013 r., zakłada wyłączenie funkcjonowania oddziału chirurgii ogólnej i oddziału ginekologii, gdzie po remoncie zostaną wprowadzone nowe funkcje. Następnie w IV kw. 2014 r., zostanie wyłączony oddział pediatrii, w miejscu którego powstanie oddział rehabilitacji leczniczej.

Oddział porodowo-noworodkowy nadal będzie na I piętrze z utrzymaniem w dotychczasowym miejscu bloku porodowo-zabiegowego. W trakcie remontu od 1 stycznia 2014 r. przewiduje się zawieszenie działalności tego oddziału.

Docelowo Szpital w Połczynie-Zdroju będzie dysponował i udzielał świadczenia zdrowotne w następujących oddziałach i zakładach:

Parter: izba przyjęć, zakład badań endoskopowych, oddział intensywnej opieki medycznej, zespół poradni specjalistycznych z pracownikami diagnostycznymi AOS, zakład opiekuńczo-leczniczy.

I piętro: oddział neurologii z poddziałem urazowym, oddział położniczo-noworodkowy, oddział i zakład rehabilitacji leczniczej.

II piętro: oddział chorób wewnętrznych z salą wzmoczonego nadzoru kardiologicznego.

Prace budowlano-modernizacyjne mają być rozpoczęte w sierpniu 2013 r. od utworzenia izby przyjęć (w miejscu byłej kuchni). Zakończenie I etapu modernizacji zaplanowane jest do 31 stycznia 2015 r. Spółka Szpitale Polskie w Katowicach przedłożyła dokumenty potwierdzające posiadanie zabezpieczenia finansowego na planowaną modernizację szpitala. (zp)

Czarny tydzień na drogach

(POWIAT) W odstępie zaledwie dwóch dni doszło do dwóch tragicznych wypadków, w których na drogach powiatu świdwińskiego zginęły dwie osoby. Kilka dni wcześniej dwóch świdwinian zginęło koło Białogardu.

30 czerwca br. około godziny 14.40, na drodze koło Połczyna-Zdroju 45-letni motocyklista zczołowo zderzył się z autobusem. W wyniku zderzenia poniósł śmierć na miejscu.

2 lipca br. o godzinie 15.00, na trasie Połczyn-Zdrój - Czaplinek (droga nr 163) samochód osobowy zderzył się z ciężarowym. Kierujący autem osobowym poniósł śmierć na miejscu.

Kilka dni wcześniej, 27 czerwca, w wypadku na drodze krajowej nr 6, koło Karlinka (pow. białogardzki), kierujący BMW nie opamiętał samochodu, wypadł z drogi i uderzył w przydrożne drzewa. Zginęli 33-letni i 35-letni mieszkańcy Świdwina. Uważajmy! (r)



Radna zarzuciła staroście kłamstwo i złożyła skargę. Rada ją odrzuciła



Radna Krystyna Wojnicka złożyła skargę na starostę Mirosława Majkę.

Str. 7

**Bramy automatyczne
w cenie ręcznej**

Promocja obowiązuje
do 31.07.2013

Hurtownia Elektryczna T
Nowogard ul. Boh. Warszawy 34
☎ 91 3926922, 694 440 216
www.twn.pl
email: nowogard@twn.pl

Spotkanie Stowarzyszenia Rzemieślników, Kupców i Handlowców w Świdwinie

Szabla przedsiębiorczości dla IN-TECH-u. Dyskusja o ważnych sprawach miasta

W świdwińskiej Restauracji Zamkowa odbyło się 10 maja 2013 r., coroczne spotkanie Stowarzyszenia Rzemieślników, Kupców i Handlowców w Świdwinie. Celem walnego zgromadzenia było przyjęcie sprawozdania finansowego za rok 2012, udzielenie absolutorium zarządowi za rok poprzedni oraz podjęcie planu działania na 2013 rok.

Nie było to jednak jedynym powodem spotkania. Otóż, tradycyjnie, stowarzyszenie wybrało „firmę roku”, czego uwieńczeniem było przekazanie jej właścicielom „szabli przechodniej”. Zgromadzenie wybrało najlepiej prosperującą, trwałą i stabilną firmę, którą zostało Centrum Budowlane IN-TECH s.c. Janusz Paprocki i Ryszard Potoczny. Szablę wręczył prezes Stowarzyszenia Zdzisław Zapotoczy na ręce współwłaściciela pana Ryszarda Potoczego, z gratulacjami i życzeniami powodzenia i rozwoju na przyszłość.

Oprócz tego zgromadzenie przyjęło pięciu nowych członków. Jest to dowód na to, że działalność, jaką prowadzi stowarzyszenie, jest potrzebne lokalnemu rynkowi i cieszy się coraz większą popularnością, co świadczy, iż w środowisku przedsiębiorców jest potrzeba łączenia się, wzajemnego wspiera-

nia, jak również udzielania pomocy.

Poza tym Zgromadzenie poruszało temat pracy straży miejskiej, a przede wszystkim konieczność przywrócenia jej statutowego działania tj. działania na rzecz i dla mieszkańców, a nie polowania na kierowców, którzy źle zaparkują, gdyż takie działania powodują odstraszenie potencjalnych klientów od zakupów w naszym mieście.

Poruszono również sprawę parkingu przed Urzędem Miasta, gdzie w znacznym stopniu jest od wczesnych godzin rannych zajęty przez pracujących urzędników, gminnych, miejskich i starostwa, a który to parking przede wszystkim powinien służyć mieszkańcom i gościom naszego miasta, a wobec tego należy zadać pytanie władzom miasta, czy nie należy wprowadzić drobnej opłaty za parkowanie na tym właśnie parkingu.

Poruszano również sprawę podatków lokalnych oraz kosztów prowadzenia działalności gospodarczej, przy braku zachęcających ulg ze strony władz Miasta i urzędującego Burmistrza, dla firm już istniejących oraz nowo otwieranych, co przy tak znacznym spowolnieniu gospodarczym nie jest bez znaczenia, a należy zaznaczyć, iż brak



działań prorozwojowych przekłada się na brak zwiększania miejsc pracy oraz większych kosztów działalności bieżącej firm, za co płacą też mieszkańcy Świdwina w codziennych zakupach.

Na koniec odbyła się uroczysta kolacja, którą przygotowała dzierżawczyni restauracji Zamkowa, do której zapraszamy mieszkańców i gości. ZZ

Zaproszenie: Kołobrzeg, 26 lipca

X Festiwal Piosenki Poetyckiej im. Jacka Kaczmarskiego „Nadzieja”

Zapraszamy na X jubileuszową edycję Festiwalu Piosenki Poetyckiej im. Jacka Kaczmarskiego „Nadzieja”, która odbędzie się w 26 lipca br. w Kołobrzegu.

Zapraszamy na NOC PIEŚNI JACKA KACZMARSKIEGO do Kołobrzegu. Odbędzie się tu także specjalny koncert pt. „Pieśń o śnie” dedykowany pamięci Przemysława Gintrowskiego. Całość poprowadzi ANDRZEJ PONIEDZIELSKI.

Festiwal rozpocznie się o godzinie 17.00 w hali Łucznicza przy ul.

Łopuskiego i tradycyjnie publiczność będzie miała okazję zobaczyć i usłyszeć wykonawców ubiegających się o laury w konkursie festiwalowym.

O godzinie 21.00 rozpocznie się wspomniana Noc Pieśni Jacka Kaczmarskiego. O godzinie 22.30 odbędzie się ogłoszenie werdyktu konkursowego, a o 23.00 koncert „Pieśń o śnie” - poświęcony pamięci zmarłego w październiku 2012 r. pieśniarza, który wielokrotnie występował na tym festiwalu. Wstęp wolny. KAR



Świdwin Dwutygodnik powiatowy
Pokozy Źródło
Rębino
Brzezno
Sławoborze

Wieści świdwińskie

Dwutygodnik Powiatowy

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (91) 3973730.
E-mail: wppp1@wp.pl

Wydawca:
Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz,
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax 91 39 73 730; e-mail:
wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30;
Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847
0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje:
„tygodnik łobeski”,
„tygodnik pojezierza drawskiego”,
tygodnik „gazeta gryficka”.

Skład i druk: WPPP - Łobez;
tel./fax (91) 39 73 730.

Uroczyste obchody 60-lecia garnizonu świdwińskiego



(ŚWIDWIN) W dniach 28-29 czerwca 2013 r. na terenie garnizonu Świdwin odbyły się uroczystości związane z 60-leciem funkcjonowania garnizonu i świętem 21. Bazy Lotnictwa Taktycznego.

W piątek 28 czerwca na zaproszenie Dowódcy 1. SLT gen. bryg. pil. Tadeusza Mikutela na obchody rocznicowe przyjechało ponad 220 byłych żołnierzy i pracowników wojska.

Po rejestracji uczestników, w Kościele Garnizonowym odprawiona została Msza święta w intencji żołnierzy i pracowników wojska. Głównym celebrantem był proboszcz parafii wojskowej ks. mjr Mięgała, który wraz z ks. Puchalskim i ks. Kizielewiczem odprawili uroczystą Mszę świętą. Następnie delegacja uczestników obchodów rocznicowych złożyła kwiaty i zapaliła znicze przed pomnikiem poświęconym lotnikom garnizonu, którzy zginęli pełniąc służbę w stalowych mundurach.

Kolejnym punktem programu było zwiedzanie bazy lotniczej. Po żołnierskim obiedzie przyszedł czas na spotkanie pokoleń, w trakcie którego uczestnicy spotkania

wspominali najciekawsze historie z czasów służby w garnizonie. Na „deser” Dowódca Skrzydła zafundował wszystkim uczestnikom 60-lecia występ kabaretu Paraniormalni. Wieczorem tego samego dnia była jeszcze kolacja, gdzie wspominkom o czasach minionych nie było końca. Każdy z uczestników obchodów rocznicowych otrzymał zestaw pamiątek, wśród których były min. płyta DVD z filmem o historii garnizonu, którą wykonał kpt. rez. pil. Mirosław Mazur, medalem 60-lecia oraz 104 stronicowe wydawnictwo pt. „60 lat Lotniczego Garnizonu Świdwin” wydane przez Wojskowe Centrum Edukacji Obywatelskiej.

Następnego dnia przy słonecznej pogodzie, można było podziwiać umiejętności naszych pilotów na Su-22 i MiG-29. Nasze lotnisko po raz kolejny odwiedziło wiele tysięcy ludzi. Meldunek o gotowości pododdziałów do uroczystości święta 21. BLT odebrał Dowódca Sił Powietrznych gen. broni pil. Lech Majewski. Święto bazy uświetniły swoją obecnością Kompania Reprezentacyjna SP i Orkiestra SP z Dębina. (WG-SP)

Wybory uzupełniające do Rady Miasta

Rafał Terlecki nowym radnym

(ŚWIDWIN) Jest już po wyborach uzupełniających do Rady Miasta w Świdwinie.

uprawnionych do głosowania do urn poszło 181 osób, co stanowi 27,30 proc. frekwencji.

Wybory odbyły się 16 czerwca 2013 r. w okręgu nr 8. Nowym radnym został Rafał Terlecki. Wygrał zdecydowanie z dwoma kontrkandydatami, przy sporym, jak na takie wybory, zainteresowaniu. Na 663

Rafał Terlecki uzyskał 84 głosów poparcia. Drugi kandydat za nim – Czesław Głuchowski z komitetu „Działajmy Razem” dostał 61 głosów, a trzeci – Zenon Kołodziejczyk – 31 głosów. (r)

Uczniowie z „Trójki” najlepsi w teście



Dla szkoły każdy test oceniany zewnętrznie i ukazujący wyniki uczniów, jest wydarzeniem bardzo ważnym, szczególnie, jeśli mamy na myśli sprawdzian klas szóstych.

Osiągnięty przez szóstoklasistów wynik testu - średnia punktów: 24,72 - okazał się sukcesem naszej placówki. Dodać należy, że w skali przedziałów punktowych od najniższego do najwyższego, aż 14 uczniów uzyskało wyniki w przedziałach od średniego do najwyższego. Na szczególne uznanie zasługuje pięcioro uczniów, którzy uzyskali wyniki w granicach 30 - 35 punktów.

Najlepszy wynik nasi uczniowie uzyskali w obszarze czytanie, bo aż w 81 % opanowali odczytywanie tekstu popularnonaukowego i literackiego. W wszystkich obszarach umiejętności średnie wyniki naszych uczniów plasują się na poziomie wyższym, w porównaniu z wynikami szkół w okręgu i województwie (średnia krajowa wyniosła 24,03, okręgu poznańskiego 23,37, naszego województwa 22,98, powiatu 21,32, a miasta 22,15 pkt.).

Życzymy im sukcesów w nowym etapie edukacji.

K. Kupiec - PSP 3

OKNA I DRZWI PCV

P.H.U. Mariusz Hoffmann
Połczyn Zdrój
ul. Wojska Polskiego 42
tel. 094 36 62 862
kom. 0602 211 059



KÖMMERLING®

profil KÖMERLING
okna i drzwi
parapety
rolety
żaluzje
montaż

ZAKŁAD KAMIENIARSKI „GŁAZ”

Oferuje:

- nagrobki
- grobowce
- parapety
- okładziny schodowe
- stoły i ławy z granitu
- inne wyroby na życzenie klienta

Producent od 1980 roku

T.J. Drzewieccy

73-150 Łobez
ul. Niepodległości 47
tel./fax 91 397 42 14
kom. 606 921 161



glazteresadrzewiecka@wp.pl

Udzielamy kredytu bez odsetek

www.glaz-kamieniarstwo.pl

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

INNE

Powiat łobeski

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej

Skup kwiatu lipy 3,5 kg zł/kg lipa skupowana jest wraz z listkiem, lodygą oraz samymi kwiatkami, nierozkwitnięte kwiaty również nadają się do skupu. Przy ilościach ponad 20 kg przyjeżdżamy po kwiaty. Ponadto skupować będziemy: liście maliny, brzozy, czarnej porzeczki i wiśni, kasztany, korę kasztanowca, różę i jarzębinę, jabłka, czarną porzeczki i owoc czarnego bzu. Tel.: 726 041 097. Pekało Krzysztof, Dalno 14. Gm. Łobez.

Kozie mleko sprzedam Łobez, tel. 696 308 679

Przyczepę kempingową typu HOB-BY sprzedam, Łobez tel. 721 766 576

Region

Kupię antyki oraz różne starocie. Tel. 501-126-109.

MOTORYZACJA

Kupię stare motory, motorowery, samochody. Tel. 501-126-109.

USŁUGI

KOPARKĄ (wędką) I SPYCHACZEM

- ☛ Równanie terenu
- ☛ Kopanie i czyszczenie stawów koparką (wędką)
- ☛ Prace melioracyjne

Jarosław Ogrodowski, Świdwin
Tel. 502 992 270, 602 464 984

NIERUCHOMOŚCI

Powiat gryficki

Sprzedam 3 działki z warunkami zabudowy w Rzęskowie. Tel. 512 584 156.

Powiat łobeski

Lokal użytkowy ok. 30 mkw. w centrum Łobza obok Pepco wynajmę. Idealny pod biuro, gabinet itp. Wszystkie media + internet. Tel. 501894828.

Wynajmę sklep ogrodniczy przy ul. Chrobrego 2 w Łobzie, tel. 516 078 456.

Wynajmę plac na ul. Podgórna 4D w Łobzie (były skup złomu). Tel. 606 762 527

Powiat drawski

Do wynajęcia pawilon handlowy 27 mkw. na targowisku w Drawsku Pomorskim. Tel. 728 399 105

Sprzedam ładnie położoną działkę budowlaną o pow. 0,1589 ha, na Osiedlu Pomorskim w Złocieńcu. Tel. 888 815 285

ZATRUDNIĘ OD ZARAZ

- kierowcę kat. C + E
 - kierowcę ciągnika rolniczego
 - pilarzy
 - betoniarzy
 - oraz innych pracowników
- tel. 91/3971951, 509 288 386, 509 288 387

FIRMA ZATRUDNI

- KIEROWNIKA WYTWÓRNI ELEMENTÓW BETONOWYCH

- SPECJALISTĘ DS. POZYSKANIA BIOMASY

tel. 509 288 387, 509 288 386

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Wynajmę mieszkanie w Łobzie, 2 pokojowe, kuchnia, łazienka. Tel. 607 129 519

Sprzedam mieszkanie dwupokojowe o powierzchni 42,3 mkw w centrum Łobza. Cena 100.000 zł. Tel. 664 927 727 lub 602 722 172

SPRZEDAM MIESZKANIE W WĘGORZYNIE !

Pow. 53 mkw., w bloku na II piętrze, 2 pokojowe, kuchnia, łazienka + piwnica. Własnościowe spółdzielcze. Cena 105 tys. zł. Tel. 663 248 859.

Sprzedam lub wynajmę 4 pokojowe mieszkanie w Łobzie. Tel. 91 397 5088.

Powiat świdwiński

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, pow. 66,5 mkw., I piętro, wewnętrzne, w Klepczewie gm. Świdwin. W cenie mieszkania garaż. Tel 503 430 152, 505 186 865

ROLNICTWO

Region

Bohnhorst InterHANDEL
...niezależny partner w handlu zbożem

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

USŁUGI

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Powiat drawski

Usługi tartaczne . Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258.

Wywóz nieczystości płynnych. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

Koszenie traw i prasowanie siana. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258.

Usługowo wykonam wszelkie prace polowe. Nowy ciągnik 150 KM. Wywóz nieczystości płynnych. Tel. 661 194 854 lub 943631258.

PRACA

Powiat łobeski

Plantacja borówki w Siwkowicach k/Łosośnicy zatrudni zbieraczy. Zapisy w terminie od 1 lipca do 10 lipca 2013r. Tel. 515 144 186. Organizujemy dowóz.



Firma Handlowo - Usługowa

tympol

Zbigniew Tymoszczyk

ul. Waryńskiego 15,
73-150 Łobez
tel./fax 091 397 40 56
tel. kom. 0508 050 008
e-mail: info@tympol.pl



BIURO NIERUCHOMOŚCI

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

500 702 855, 500 702 884

www.mk-kwadrat.pl

LOKALE NA SPRZEDAŻ/WYNAJEM

ŁOBEZ – lokal użytkowy o pow. 42 mkw	– CZYNSZ 800 zł
POLCZYN ZDRÓJ – lokal użytkowy o pow. 40mkw	– CENA 140.000 zł
ŁOBEZ – lokal użytkowy o pow. 42mkw	– CENA 155.000 zł
ŁOBEZ - lokal użytkowy o pow. 140mkw	– CENA 3500 zł/mc
ŁOBEZ – obiekt biurowo-usługowy o pow. 227,8mkw	– CENA 1.100.000 zł
ŁOBEZ – lokal usługowo – biurowy o pow. 116mkw	– CENA 580.000 zł
ŁOBEZ – działka zabudowana o pow. 1776mkw, hala o pow. 800mkw	– CENA 700.000 zł
ŁOBEZ ul. Magazynowa – działka komercyjna z magazynami o pow. 6599mkw	– CENA 320.000 zł
ŁOBEZ – działka przemysłowa 7351mkw, teren parku inwestycyjnego	– CENA 1.122.000 zł
ŁOBEZ (okolica) – obiekt handlowy – sklep o pow. 46mkw	– CENA 43.000 zł
RESKO – lokal użytkowy o pow. 19,75mkw	– CENA 33.000 zł
RESKO – obiekt wielofunkcyjny o pow. 438mkw	– CENA 2.500.000 zł

Jest księdzem od 25 lat



W środowe popołudnie 12 czerwca świdwiński Kościół pw. MBNP wypełnił się dźwiękami muzyki sakralnej w wykonaniu jednej z najbardziej renomowanych orkiestr w Polsce – „Victorii” z Warszawy Rembertowa. Okazją było 25 lecie kapłaństwa proboszcza parafii ks. kanonika Ryszarda Kizielewicza.

Orkiestra działa od ponad 15 lat przy Parafii Matki Boskiej Zwycięskiej w Warszawie Rembertowie. Ma w swoim repertuarze głównie pieśni religijne i patriotyczne. Wielokrotnie występowała z nimi w kraju i za granicą, koncertowała między innymi w Watykanie przed papieżem Janem Pawłem II. Dla mieszkańców Świdwina była to zatem dość niecodzienna okazja wysłuchania popularnych pieśni, a także wspólnego śpiewania ich z artysta-

mi. Kościół wypełnił się publicznością, która nagrodziła wykonawców gorącymi brawami.

Nieprzypadkowo koncert odbył się 12 czerwca. To szczególny dzień dla ks. kanonika Ryszarda Kizielewicza, który właśnie 12 czerwca 1988 roku otrzymał święcenia kapłańskie. Zanim trafił do Świdwina, pełnił swoją posługę w Krajence, w Koszalinie, w Piławie i w Kołobrzegu (gdzie był dyrektorem Domu Księży Emerytów). Od 1 lipca 2005 roku jest proboszczem świdwińskiej parafii pw. MBNP. 25 lecie kapłaństwa ks. Ryszarda Kizielewicza zgromadziło zaprzyjaźnionych księży, którzy wspólnie z nim poprowadzili mszę św. oraz licznych przyjaciół, których zyskał sobie w świdwińskiej parafii. Po nabożeństwie dziesiątki osób składały mu życzenia jeszcze wielu lat wytrwałości w duszpasterskiej pracy. (o)



Papież – turysta w twórczości młodych świdwinian



W pomieszczeniach biblioteki i czytelnicy mieszczących się w internacie przy świdwińskim technikum rolniczym odbyła się 6 czerwca uroczystość podsumowująca konkurs plastyczny „Jan Paweł II - Papież Turysta”.

Złożyły się na nią: wystawa prac i ciekawostek o JPII, nagrodzenie laureatów i spotkanie uczestników przy słodkim poczęstunku. Wszyscy laureaci otrzymali dyplomy i nagrody, a każdy z uczestników konkursu, jak i zaproszeni goście dostali okolicznościowe plakietki – co stało się już tradycją na imprezach organizowanych PTTK.

Na konkurs zorganizowany przez oddział PTTK w Świdwinie, napłynęło ponad sto prac z sześciu szkół i placówek opiekuńczo-wychowawczych naszego powiatu. Realizacje były bardzo ciekawe i różnorodne, wykonane rozmaitymi technikami. Najczęściej nawią-

zywały do górskich lub kajakowych „szlaków turystycznych” naszego papieża.

Równorzędnymi laureatami konkursu zostali: Julia Ziemska, Daria Uss, Daria Olesińska, Aleksandra Kuprianiec, Natalia Kwiatkowska, Marta Sieradzka, Agnieszka Markiewicz, Patryk Paczkowski, Kinga Paczkowska, Marcelina Paczkowska, Monika Momot i Michał Wąsowicz-Piekarski (za prezentację multimedialną!).

Nagrody wręczali: starosta powiatu świdwińskiego Mirosław Majka, naczelnik Wydziału Edukacji przy starostwie Bogdan Kaczmarczyk i prezes Oddziału PTTK w Świdwinie Elżbieta Grabińska.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy wszystkim uczestnikom za wykonanie pięknych prac. Można je obejrzeć na wystawie w bibliotece Zespołu Szkół Rolniczych przy ul. Szczecińskiej 87. (o)

Krystyna i Andrzej Hapka w Sieci

Decyzją Zarządu Województwa członkami Sieci Dziedzictwa Kulinarne Pomorza Zachodnie zostały kolejne gospodarstwa naszego regionu: Folwark „Biernów Park” Gospodarstwo Ekologiczne Krystyna i Andrzej Hapka z Połczyna-Zdroju oraz Gospodarstwo rybackie „Zielenica” Anna Skowrońska z Kobylnicy.

Folwark „Biernów Park” Go-

spodarstwo Ekologiczne Krystyna i Andrzej Hapka, prowadzi różnorodną produkcję oraz przetwórstwo żywności, m.in. zbóż i owoców miękkich, przetwórstwo grzybów (produkt tradycyjny „Grzyby marynowane z szyszką”), przetwórstwo warzyw (dynia deserowa, dynia suszona), produkcja zwierzęca (bydło mięsne rasy Limousine). Prowadzi także działalność edukacyjną. (r)

Kresowiacy biesiadowali przy ognisku

Jak co roku u progu lata odbył się „Piknik Kresowy”

Organizatorami tej tradycyjnej już imprezy byli prezesi Towarzystw Kresowych: miłośników Lwowa Mieczysław Kostur, i miłośników Wilna Anna Teresińska, a także dyrektor Świdwińskiego Ośrodka Kultury Bolesław Kurek.

W dniu 24.06.2013 r. o godz. 18.00 na podzamczu przy ognisku zebrał się biesiadnicy - członkowie Towarzystw Kresowych oraz zaproszeni członkowie Uniwersytetu III Wieku Zamek w Świdwinie i zespół ludowy „Leszczyna” z Pęczeryzyna. Było nas około 120 osób.

Organizatorzy serdecznie powitali naszych gości: Krystynę Wojnicką - radną Rady Powiatu, Mariannę Chorobę - radnego Rady Miasta, Jerzego Anielskiego - Wójta Gminy Brzeźno i Jana Jarycha.

Zespół „Leszczyna” w znakomity sposób uatrakcyjnił artystycznie nasze biesiadowanie. Przedstawił program „sobótkowy”, przy płonącym ognisku, pieczeniu kielbasek, śpiewie, tańcach oraz puszczeniu wianków na rzekę Rega. Wesoło



upływał czas i panował radosny nastrój. Solenizantom: Janom, Janinom, Danutom, Władysławom i Marianom - prezes M. Kostur wręczył laurki imieninowe. Zagrano i zaśpiewano tradycyjne 100 lat.

Organizatorzy serdecznie dziękują za wsparcie organizacyjne: Mirosławowi Majce - Staroście Powiatu, Jerzemu Anielskiemu - wójtowi gminy Brzeźno, zespołowi „Leszczyna”, Andrzejowi Mucho-

rowskiemu - dyr. ZSRCKP, Józefowi Zychowiczowi, Barbarze i Krzysztofowi Głowackim, Mieczysławowi Polowi.

Do zobaczenia na pożegnaniu lata.
Mieczysław Kostur



Nowe władze w Związku Emerytów w Połczynie-Zdroju

W dniu 15 czerwca 2013 roku w Polskim Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Rejon Połczyn-Zdrój odbyło się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze, na którym ustępujący zarząd podsumował pięcioletnią działalność.

W zebraniu uczestniczyli zaproszeni goście: Janina Kokowska - przewodnicząca Zarządu Okręgowego PZERiI w Koszalinie, Mirosław Pierz - wiceburmistrz Połczyna-Zdroju, Roman Kozubek - wicestarosta Powiatu Świdwińskiego.

Ustępujący Zarząd przedstawił sprawozdanie merytoryczne i finansowe ze swojej działalności, jak również otrzymał od zebranych absolutorium. Przewodnicząca Halina Kluczyńska indywidualnie oraz cały Zarząd wspólnie otrzymali z rąk wiceburmistrza Mirosława Pie-

rza pamiątkowe medale „Zasłużony dla Połczyna-Zdroju”.

Wybrano nowe władze związku, które w znacznej części składają się z dotychczasowych członków Zarządu:

Prezydium Zarządu: Halina Kluczyńska - Przewodnicząca, Halina Bogdańska - Wiceprzewodnicząca, Jan Woźniak - Wiceprzewodniczący, Dorota Chaińska - Sekretarz, Regina Leszczyńska - Skarbnik.

Członkowie Zarządu: Jadwiga Wasicionek, Halina Kławiś, Sylwester Mądrowski, Aleksandra Kryszan, Alicja Jabłońska, Maria Woźniak, Irena Adamska.

Komisja Rewizyjna ukonstytuowała się w następującym składzie:

Przewodnicząca: Irena Nyrka, członkowie: Jerzy Aniołkowski i Wacław Bujniewicz.

Dorota Chaińska

Z życia radnych Rady Powiatu Świdwińskiego

Radna zarzuciła staroście kłamstwo i złożyła skargę. Rada ją odrzuciła

(ŚWIDWIN) Radna Rady Powiatu Świdwińskiego Krystyna Wojnicka złożyła skargę na starostę Mirosława Majkę, zarzucając mu kłamstwo. Rada na sesji w dniu 20 czerwca 2013 r. odrzuciła jej skargę.

Najpierw skargę zbadała Komisja Rewizyjna i ta rekomendowała radzie wniosek o jej odrzucenie. O przyczynach napisała w uzasadnieniu do uchwały, które objaśnia sprawę. Rada uznała więc skargę radnej Krystyny Wojnickiej z dnia 3 czerwca 2013 r. na działalność Starosty Świdwińskiego za bezzasadną.

UZASADNIENIE

Skarga radnej Krystyny Wojnickiej z dnia 3 czerwca 2013 r. jest bezzasadna.

Skarżąca oceniając wypowiedzi Starosty, które zostały udzielone na sesjach Rady Powiatu, w odpowiedzi na Jej zapytania dotyczące toku wpływu do Starostwa Powiatowego dokumentacji o wynikach kontroli prowadzonej przez Urząd Marszałkowski w Szczecinie w sprawie realizacji projektu inwestycyjnego pod nazwą „Budowa sal do praktycznej nauki zawodu w Zespole Szkół Ponadgminnych im. W. Broniewskiego w Świdwinie oraz zakupu środków dydaktycznych na potrzeby szkoły”, zarzuciła Staroście kłamstwo. W ocenie skarżącej, Starosta na sesji Rady Powiatu w dniu 25 października 2012 r. poinformował radnych, iż protokołu z tej kontroli jeszcze nie ma, zaś na sesji Rady Powiatu w dniu 31 stycznia 2013 r. poinformował, że protokół prawdopodobnie wpłynął w listopadzie. Skarżąca powołując się na to, że pierwszy protokół z kontroli został podpisany przez Starostę i Wicestarostę w dniu 16 sierpnia 2012 r. Uznała ponadto, że brak wiedzy na temat wpływu dokumentacji pokontrolnej, a w szczególności zarzutów zgłoszonych przez kontrolujących co do realizacji wymienionej inwestycji, uniemożliwił skuteczną obronę, gdyż Starosta nie wykorzystał dostępnych możliwości udzielenia wyjaśnień kontrolującym, w tym wyjaśnień osób zaangażowanych w realizację projektu inwesty-



cyjnego. W oparciu o powyższą ocenę, radna Krystyna Wojnicka występuje do Rady Powiatu o podjęcie działań mających na celu wyegzekwowanie od Starosty przyznania się do kłamstwa w zakresie terminu wpływu protokołu pokontrolnego oraz wyegzekwowanie uzasadnienia, dlaczego skłamał i dlaczego nie skorzystał ze wszystkich możliwie dostępnych form wyjaśnienia uchybień.

Okoliczności faktyczne związane z tokiem wpływu dokumentacji pokontrolnej, jak i obejmujące wyjaśnienia Starostwa Powiatowego z uwzględnieniem odpowiedzi udzielanych Staroście przez pracownika pełniącego wówczas funkcję koordynatora projektu inwestycyjnego, były przedmiotem czynności kontrolnych wykonanych przez zespół Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu. Wyniki tej kontroli zostały przedstawione Radnym Rady Powiatu na sesji w dniu 23 maja 2013 r.

Na podstawie ustaleń dokonanych przez zespół Komisji Rewizyjnej uzasadnione jest stwierdzenie, że informacje przekazywane przez Starostę na sesji były zgodne z tokiem wpływu dokumentacji pokontrolnej, zaś błędy wykazane w protokole Urzędu Marszałkowskiego polegały na nie budzących wątpliwości przypadkach naruszenia, w toku wykonywania projektu inwestycyjnego, przepisów ustawy prawo zamówień publicznych.

Przepisy prawa zamówień publicznych i postanowienia umowy, zawierają normy prawa, które winny być bezwzględnie przestrzegane. Nie ma tu miejsca na uznawanie i usprawiedliwianie naruszeń. Wytknięte ostatecznie przez kontrolujących naruszenia realizacji przed-

miotowego projektu inwestycyjnego, to fakty, których nie można zanegować ani też usprawiedliwić. W takim przypadku nie ma znaczenia wiedza o dacie doręczenia protokołu jednostce kontrolowanej, jest to bowiem okoliczność z tego względu marginalna. Z tego też względu nie można uznać za trafną ocenę zamieszczoną w skardze radnej, że to działania Starosty w sprawie nieudostępnienia w stosownym czasie protokołu z kontroli doprowadziły do konieczności zwrotu części dotacji.

Biorąc pod uwagę powyższe, oraz uwzględniając subiektywny kontekst zarzutów radnej Krystyny Wojnickiej, dostrzegając także, że

wypowiedzi zarówno skarżącej jak i Starosty, odnosiły się do spraw podnoszonych ad hoc (bo w ostatnim formalnym - a więc nie merytorycznym - punkcie z planu obrad Rady), w ocenie Rady Powiatu, nie można zarzucić Staroście kłamstwa w sprawach związanych z tokiem rozpatrywania przez Zarząd Powiatu okoliczności związanych z zarzutami przedstawionymi w protokole Urzędu Marszałkowskiego oraz co do działań mających na celu wyczerpujące odniesienie się do postawionych zarzutów.

Rada, nie bacząc na retorykę skargi radnej Krystyny Wojnickiej, uznając jej troskę co do spraw odnoszących się do działań Starostwa w ochronie interesów majątkowych wspólnoty samorządowej, nie może jednak uznać za zasadne zarzuty podniesione w jej skardze z przyczyn wyżej przedstawionych.

Zgodnie z treścią art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadomienia skarżącego. (r)

Zmiany w szkolnictwie powiatowym

Drugie liceum dla dorosłych w ZSR i ZPS w Sławoborzu

(POWIAT) Są zmiany w szkolnictwie powiatowym. Od 1 września 2013 r. zacznie działać Zespół Placówek Specjalnych w Sławoborzu, być może z nowym dyrektorem oraz II Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół Rolniczych w Świdwinie.

Rada Powiatu w marcu 2013 r. zdecydowała o założeniu publicznej placówki: Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy w Świdwinie oraz utworzeniu Zespołu Placówek Specjalnych w Sławoborzu. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sławoborzu z dniem 1 września 2013 r. stanie się częścią składową tego Zespołu. W związku z tym Zarząd odwołał z funkcji dyrektora SOSW panią

Danutę Fic, z dniem 31 sierpnia br. Następnie ogłosił konkurs na dyrektora ZPS w Sławoborzu. Złożono dwie oferty. Komisja konkursowa 17 czerwca zakończyła pracę na etapie oceny formalnej złożonych ofert i podjęła uchwałę o niedopuszczeniu kandydatów do kolejnego etapu postępowania konkursowego. Konkurs został ogłoszony ponownie.

II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych

Na sesji 20 czerwca 2013 r. radni zdecydowali o utworzeniu II Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół Rolniczych CKP w Świdwinie. Zacznie działać 1 września br., jako trzyletnie liceum, z egzaminem dojrzałości. KAR

Zakończenie roku szkolnego w PSP Nr 3 im. Lotników Polskich w Świdwinie

Rok szkolny 2012/2013 przeszedł do historii - rok intensywnej pracy, ale i sukcesów, o których do zgromadzonych na uroczystym apelu osób mówiła p. dyrektor - Izabella Starzyńska. Uroczyste zakończenie roku szkolnego dla klas I - V zaszczytliwą obecnością gości: Radni Miasta Świdwin - panowie Zdzisław Dostatni i Rafał Terlecki, Dowódca 21. Bazy Lotnictwa Taktycznego płk dypl. pil. Ireneusz Starzyński, przedstawiciel 1. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego ppłk Michał Dojcz, Dowódca 1 grupy Poszukiwawczo - Ratowniczej mjr. pil. Adam Kupiński, Przewodnicząca Rady Rodziców - p. Iwona Jagodzińska, jak również licznie zgromadzeni rodzice. Odczytano list skierowany w imieniu Burmistrza Miasta Świdwin - p. Jana Owsiaka.

Nasi uczniowie - zarówno w klasach młodszych, jak i starszych, odnosili sukcesy na wszystkich polach, od naukowych do przez artystyczne, po sportowe. Najwyższą średnią klasową mogli pochwalić się uczniowie klasy IV, niewielką różnicą punktową na drugim miejscu uplasowała się klasa V. Oczywiście wyniki indywidualne stanowią osobny temat, dość wspomnieć, że blisko 50 osób osiągnęło najwyższe noty, a wśród nich należy szczególnie wymienić osoby z klas starszych: Aleksandrę Grzeca z kl. IV (5,45), Igora Wiśniewskiego z kl. V (5,45), Aleksandrę Badowską z kl. V (5,28), Zofię Bielicką z kl. IV (5,27), Jakuba Prygiel z kl. V (5,27). Za wynikami w nauce stała również wysoka frekwencja, która na poziomie szkoły wyniosła 92 %, a w klasach I - V znalazły się osoby ze stu-procentową frekwencją: Marta Sieradzka (kl. I), Aleksandra Grzeca (kl. IV), Kacper Turek (kl. IV),

Wiktoria Macioszek (kl. V). W skali nauki sześcioletniej najwyższą - wzorową frekwencję osiągnął uczeń klasy VI - Michał Miszczy-szyn.

W minionym roku szkolnym osiągaliliśmy szczególne wyniki sportowe, których przypieczętowa-niem było osiągnięcie przez uczen-nicę klasy V - Wiktorię Macioszek III miejsce w Finale Wojewódzkich IMS w rzucie piłeczką palantową dla dziewcząt w Koszalinie. W osta-tycznym podsumowaniu Nagrodą Burmistrza uhonorowano wyżej wymienioną uczennicę i nauczycie-la wychowania fizycznego - p. Kamila Piotrowskiego.

Nasi uczniowie angażowali się czynnie w rozmaite akcje, z któ-rych wymienić należy 2. miejsce w międzyszkolnej zbiórce makulatury (na 7.szkół biorących udział w akcji). W szkolnej statystyce 1. miej-sce zajęła klasa IV, 2. miejsce klasa V, a 3.miejsce - klasa II.

Dużym sukcesem stał się wy-nik testu klasy szóstej - średnia 24,72 punktów (średnia krajowa wyniosła 24,03, okręgu poznań-skiego 23,37, naszego wojewódz-twa 22,98, powiatu 21,32, a miasta 22,15 punktów). Pożegnanie klasy VI stało się powodem do rozlicz-nych podsumowań. Absolwenci po-żegnali szkołę programem arty-stycznym (z dużą dozą humoru) zorganizowanym pod kierunkiem wychowawcy - p. Małgorzaty Pul-nik.

Wszystkim uczniom pani dy-rektor - Izabella Starzyńska, życzy-ła wspaniałego wypoczynku, szczę-śliwego powrotu do szkoły i sukce-sów, jednocześnie gratulując wszystkim rodzicom i dziękując za owocną z nimi współpracę. Do zo-baczenia w nowym roku szkolnym.
K. Kupiec PSP 3



Bezpieczne wakacje



18 czerwca w świdwińskim oddziale Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sławoborzu odbyło się spotkanie z policjantkami Powiatowej Komendy Policji.

Część dzieci i młodzieży wyjedzie poza miasto, na obozy i kolonie. W ramach akcji Bezpieczne Wakacje 2013 przedstawicielki Komendy Policji w Świdwinie w przystępny sposób przekazały uczniom informacje i rady, dotyczące bezpiecznego wypoczynku w miejscu zamieszkania i poza nim.



Całoroczna praca została doceniona

Najlepsi uczniowie odebrali stypendia, najlepsi nauczyciele otrzymali nagrody, a ponadto wyróżniono placówki oświatowe, które uczestniczyły się w akcji zbiórki makulatury. Uroczystość podsumowująca kończący się rok szkolny 2012/2013 odbyła się 25 czerwca w zamku.

Końcówka roku szkolnego tradycyjnie już jest okazją, by docenić najlepszych uczniów i nauczycieli z placówek miejskich. W tym roku burmistrz Jan Owsiak wręczył stypendia 19 uczniom oraz 12 nauczycielom. Oto ich nazwiska.

UCZNIOWIE

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1: Michał Wąsowicz Piekarski.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2: Patryk Hanasz, Michał Mięczyński, Marcelina Greszata, Julia Kopaczewska.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3: Wiktoria Macioszek.

Publiczne Gimnazjum nr 1: Monika Rzeżutka, Filip Wantoch - Rekowski, Piotr Klasiński, Adam Kotarski, Marcin Włodarczyk,

Marcelina Kosińska, Kamila Mańka, Kinga Miksza, Martyna Klimañska, Adrianna Halak, Izabela Ciołek, Paweł Kudelski, Seweryn Ciszewski.

NAUCZYCIELE

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1: Edyta Uss.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2: Renata Tomal, Marzena Gajda - Gancarz, Jolanta Soboniak.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3: Kamil Piotrowski.

Publiczne Gimnazjum nr 1: Renata Muchorowska, Elżbieta Skoczny, Barbara Popławska - Rychter, Halina Fijałek, Hubert Markiewicz, Robert Uss, Tadeusz Ciszewski.

Placówki oświatowe uczestniczyły w trwającej przez kilka miesięcy akcji zbiórki makulatury. Ogólnie zebrano 21 tysięcy 483 kg. Przy ocenie poszczególnych szkół i przedszkoli brano pod uwagę ilość zebranej makulatury przypadającej na jednego ucznia. Najlepiej wypadło Publiczne Przedszkole nr 2 „Pod Topolą” z wynikiem 35,74 kg na jedno dziecko, drugie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 3 (20,56 kg), a trzecie Szkoła Podstawowa nr 1 (15,65 kg).

Na zakończenie uroczystości wystąpił zespół muzyczny „Przed siebie”. (um)



II Świdwiński Marsz Nordic Walking

Ponad 40 osób miłośników wędrowania z kijkami nordic walking spotkało się w sobotę 8 czerwca, by wspólnie przemierzyć piękne, świdwińskie szlaki.

Osoby, dla których impreza była pierwszym spotkaniem z tą formą rekreacji, miały sposobność nauczyć się podstawowej techniki marszu pod okiem wykwalifikowanego instruktora. Po solidnej rozgrzewce, porcji informacji dotyczących spraw organizacyjnych i bezpieczeństwa, uczestnicy ruszyli na trasę, zaopatrzeni w wodę, okrycia głowy i olejki do opalania.

Podczas zaplanowanych przerw był czas na odpoczynek, łyk wody mineralnej, ćwiczenia wzmacniające i zabawy. Piękna pogoda, miłe towarzystwo, ciekawe rozmowy to wszystko sprawiło, że na twarzach uczestników cały czas gościł uśmiech.

Po kilku kilometrach przyszedł czas na dłuższy odpoczynek i posi-



łek. W Ośrodku Rekreacyjno-Wypoczynkowym Bukowiec Państwa Kostrzewskich czekała na wszystkich miła niespodzianka - ognisko, kiełbaski, nie mogło też zabraknąć pysznego ciasta i kawy. Chętni mogli skorzystać z jazdy konnej prowadzonej przez instruktora jeździectwa, pograć w piłkę siatkową na

przygotowanym boisku, poskakać na trampolinie lub poopalać się na nowych pomostach.

Po zregenerowaniu sił uczestnicy ruszyli w drogę powrotną do miasta, aby na koniec otrzymać zasłużony dyplom i pamiątkowe zdjęcie. (o)

Na podium w Koszalinie

Amazonki ze Świdwina wygrały VIII Regionalną Spartakiadę, która odbyła się 15 czerwca br. w Koszalinie.

Spartakiada stawia sobie za cel poprawę sprawności psychofizycznej kobiet po operacji piersi, jak również mobilizuje do aktywnego trybu życia, poprzez wspólne rozgrywki i zabawę. Jest to również świetna okazja do integracji środowiska amazoнок ze społeczeństwem lokalnym i do pokazania, że z chorobą można żyć godnie. W spartakiadzie wzięło udział 20. czteroosobowych drużyn z całego województwa.

Świdwińskie stowarzyszenie reprezentowały panie: Maria Adamajtys, Iwona Wróbel-Adamska, Halina Hawran i Ewa Bodnar.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Świdwińskie Stowarzyszenie „Amazonka”

WOŁYŃ „NADAL” WOŁA O PAMIĘĆ!

Pan Bogusław Szarwiło, redaktor internetowego portalu Wołyń opublikował 18 lutego 2011 roku poniższy tekst z taką oto adnotacją: „W Tygodniku świdwińskim nr 32 (74) z dn. 07.08.2003 redaktor Kazimierz Rynkiewicz napisał niżej przedstawiony artykuł, nie tylko o tragedii Wołynia, ale i o procesie okaleczania naszej narodowej historii Polski. Powiecie stary artykuł, co tu po nim, ano właśnie proszę go przeczytać i stwierdzić, na ile jego treść, na chwilę obecną, straciła swoją aktualność. Ja osobiście z przykrością stwierdzam, że owszem mamy inny rząd, premiera i prezydenta, a amnezja w sprawach wołyńskich pozostała. Jestem przekonany, że zniknęła w Świdwinie ulica gen. Zawadzkiego wspomniana w artykule autora, nie sadzę aby nazwano ją ulicą „Ofiar OUN-UPA”. Dlatego jako syn Wołyniaka, ze smutkiem i goryczą, muszę dodać do tytułu tylko jedno słowo; (to w cudzysłowie) WOŁYŃ „NADAL” WOŁA O PAMIĘĆ!”

Ten wpis spowodował, że postanowiłem ów tekst, sprzed dziesięciu lat, przypomnieć. Także z tego powodu, że 11 lipca 2013 roku przypada 70 rocznica tragicznych wydarzeń a Wołyniu.

KAR

WOŁYŃ WOŁA O PAMIĘĆ!

- Przez pięćdziesiąt lat o tym nikomu nie mówiłem. Pan jest pierwszy. - mówi Edward Kaczmarczyk i rozpoczyna swoją opowieść o życiu i śmierci. Życiu swoim i śmierci najbliższych; matki, babci, dziadka, rodzeństwa; Polaków na Wołyniu. Śmierci domu, w którym mieszkał, osady, gdzie stał dom, ścieżek, po których chodził, krajobrazu, który zapamiętał. - Byłem tam dziesięć lat temu z córką i absolutnie nie ma tam nic. Jest tylko las. - mówi rozpoczynając swoją opowieść.

O rzezi Polaków na Wołyniu przez ponad pięćdziesiąt lat nie mówiło się wcale. Krótkie wzmianki historyczne nie pokazywały obrazu tragedii, jaka się tam rozegrała. Historia Polski była okaleczona, jak okaleczeni byli ci, którzy rzeź przeżyli, jak okaleczona była pamięć następnych pokoleń Polaków, którzy wiedzieć powinni. Ze wstydem muszę przyznać, że i ja prawie nic o tamtych wydarzeniach nie wiedziałem. Zadając sobie pytanie - dlaczego? - uderzył mnie ogrom milczenia, jakie zapadło nad losem Polaków z Wołynia. Spotykałem przecież ludzi, którzy przeżyli Golgotę Wschodu, a i białe plamy historii po dziewięćdziesiątym roku szybko przecież zaczęliśmy - jako naród - wypełniać. Spotykałem więc i rozmawiałem z Sybirakami, dziećmi oficerów pomordowanych w Katyniu i Miednoje, Akowców wywiezionych po wojnie do ZSRR, żołnierzami Andersa, którzy po wojnie powrócili do kraju, żołnierzami podziemia, prześladowanymi przez stalinowski reżim.

Pojawiały się książki, wspomnienia, artykuły, filmy, zaczęto obchodzić rocznice poszczególnych wydarzeń, upamiętniać je w nazwach ulic, placów i szkół. O

Wołyniu milczano. - Ale ci ludzie gdzieś muszą być - pomyślałem sobie z okazji mocno nagłośnionych, oficjalnych obchodów tragedii. Na pewno mijam ich na chodniku, spotykam w sklepie, może mieszkają gdzieś przy ulicy, którą często chodzę. Gdzieś przecież muszą być... A jakby ich nie było.

Przy pierwszej okazji zapytałem o to pana Franciszka Paszela. Musi coś wiedzieć, mieszka w Świdwinie „od początku”, też z Kresów, więc powinien być wyczulony na „tych” ludzi, na te tematy. Pan Franek zaskoczony pytaniem dłuższą chwilę „grzebał” w pamięci. - Zaraz, zaraz... Kaczmarczyk... Edward Kaczmarczyk. Chodziłem z nim do szkoły, ale o Wołyniu to on nigdy nie chciał mówić. Zawsze był mało mówny. Nie wiem, czy będzie chciał z dziennikarzem rozmawiać. Mieszka chyba na Zawadzkiego. Zawiozę pana, to może mi się uda go przekonać - mówi i za chwilę wsiadamy do samochodu.

OFIARY Z ULIC OPRAWCÓW

Z ulicy Armii Krajowej skręcamy w Generała Zawadzkiego. Z których to Zawadzkich? - zastanawiam się przez chwilę. Jeźli generał, to chyba nie Aleksander, powojenny aparatczyk komunistyczny, założyciel - o ironio - Związku Patriotów Polskich. Więc chyba Stanisław, również utrwalacz władzy komunistycznej, ostał się jako bohater zasługujący na pozostawienie mu ulicy. Czy zwalczał Armię Krajową? Bardzo prawdopodobne.

Skrzyżowanie takich ulic jest polską odmianą ironii, jaka przenika historii. Przypominam sobie tych wszystkich ludzi, których spotykałem wcześniej, prawdziwych bohaterów i patriotów, którym po wojnie zgotowano piekło.

W normalnym kraju byłiby otaczani czcią i szacunkiem; w Polsce ludowej mieszkali w zatęchłych mieszkaniach czynszowych kamienic, w suterynach, klitkach ze ślepych kuchniami, w pegeerowskich czworakach, jakich wiele wybudowano na wsiach. Żołnierze Września, Monte Cassino, bitew morskich i Powstania Warszawskiego, cywile obozów i zesań, zaszczeni i sponiewierani musieli nieraz całe życie mieszkać na ulicach swoich oprawców; Stalinów, Bierutów, Zawadzkich...

WĄTPLIWY ŚWIADEK HISTORII

W dzielnicy dużych domów jednorodzinnych, wybudowanych całkiem niedawno, musi zaskakiwać widok domku poniemieckiego, przypominającego chatkę, przycupniętą tutaj, pozostawioną jakby przez roztargnienie architekta lub planisty miejskiego. Domek należy do miasta, czyli komunalny. Więc i tym razem nie jestem zaskoczony.

Pan Edward nie jest bohaterem żadnych wielkich wydarzeń. Nie jest nawet strażnikiem historii. Nie ma czego pilnować i doglądać; gdyby chociaż skrawek grobu... Nawet jako świadek mógłby być wątpliwy, bo gdy „tamto” się wydarzyło, był dzieckiem. Miał zaledwie sześć lat, jak wymknął się śmierci. Wyskoczył z wozu, którym uciekała jego cała rodzina. Wszyscy zginęli. Nie ma żadnych zdjęć, dokumentów, pamiątek, niczego. Oprócz pamięci.

BRAK JAKICHKOLWIEK INFORMACJI

Rodzina Kaczmarczyków mieszkała na kolonii Siniaków, w gminie Poddębce[1], w powiecie Łuckim. Edward urodził się w Berestianach i był synem Stanisławy, córki Wacława i Weroniki Kaczmarczyków. Matka miała jeszcze sześciu braci: Józefa, Jana, Stanisława, Kazimierza, Tadeusza i Mieczysława. Dla sześciolatniego wówczas Edwarda byli oni wujkami, chociaż Mieczysław był prawie jego rówieśnikiem; miał zaledwie dziewięć lat, Tadeusz - trzynaście a Kazimierz około piętnastu. Dziadek z babcią prowadzili gospodarstwo rolne. Pan Edward wyciąga kartkę i dokładnie rysuje układ zabudowań gospodarstwa, drogi, domy sąsiadów, którzy mieszkali w pobliżu; Ojcusia, Poliszuka i Kamińskiego. Zapamiętał Belweder. - Tak nazywaliśmy majątek, do którego chodziliśmy - mówi, ale nie potrafi powiedzieć, czy to

była właściwa nazwa, czy określenie potoczne.

Już później, po powrocie do redakcji, odnajduję wzmiankę o Siniakowie i Belwederze w dwutomowym wydaniu Władysława i Ewy Siemaszków pt. „*Ludobójstwo dokonane przez nacjonalistów ukraińskich na ludności polskiej Wołynia 1939-1945*”[2]. Można się z niej dowiedzieć, że Belweder był polską osadą wojskową, liczącą 29 gospodarstw. Powstała ona z parcelacji majątku Siniaków Stanisława hr. Jezierskiego.

Książka Siemaszków to jedyne w tej chwili dzieło w tak ogromny i rzetelny zarazem sposób dokumentujące zbrodnie dokonane na Polakach na Wołyniu. Autorzy opisali historię opierając się na ponad dwu i pół tysiąca dokumentów i relacji, do których dotarli i które udało im się samym zgromadzić. O Belwederze są zaledwie dwie wzmianki oznaczone numerami 536 i 2274; pierwsza pochodzi z Instytutu Hoovera w Stanfordzie, druga z londyńskiego wydania „*Z Kresów Wschodnich R.P. Wspomnienia z osad wojskowych 1921-1940*”. Sam majątek Siniaków figuruje pod hasłem: „Brak jakichkolwiek informacji o losach Polaków żyjących w 1943 r.”

Może relacja pana Edwarda - pierwsza? jedyna? - wymaże chociaż plamkę w tej zapomnianej historii.

RZE•

- To było w lipcu 1943 roku - zaczyna opowieść. - W tym czasie już było słychać, że Ukraińcy mordują Polaków. To tam rodzinę wymordowali, to gdzie indziej. Przed nami wymordowali jedenastoosobową rodzinę.

On nazywał się Wagner. Chyba był Czechem, a ona chyba Polką; uratował się tylko sześciolatni chłopczyk, w moim wieku. Gdy rozmawiali o tym w domu już była mowa, żeby uciekać do większych skupisk Polaków. Pod koniec czerwca zostaliśmy doszczętnie obrabowani przez bandę ukraińską. Dziadek i moi wujkowie zostali strasznie pobici. Mieszkała u nas pani Paciejewska z szesnastoletnią córką, którą gwałcono na moim łóżku.

Mieszkanie obrabowano i zdemolowano, wszystko potłukli. Dziadek postanowił, że mamy uciekać. Dobytek załadowali na wóz. Wszystko się nie zmieściło, więc mieli drugi raz przyjechać. Niedaleko od budynku spotkaliśmy się z drugą rodziną, z którą razem mieliśmy jechać do Łucka. Nie dotarliśmy daleko. Gdy wjechaliśmy w wąwóz,

w takie zagłębienie terenu, po obu stronach drogi rosły krzaki tarniny, usłyszałem krzyki. Ukraińcy napadli na nas i czym mieli rżnęli. Padły też strzały. Ja z tego strachu zeskoczyłem z wozu i uciekłem w krzaki, a z krzaków w zboże. Pojawili się Ukraińcy na koniach z karabinami maszynowymi i zaczęli szukać uciekinierów. Nie wiem, czy mnie zauważyli, ale strasznie strzelali; zboże aż syczało od kul. Ja przywarłem do ziemi i jak odjechali, wróciłem do gospodarstwa. Nie zdawałem sobie sprawy, że tam wszystkich wymordowali. Myślałem, że ktoś wrócił, więc wołałem - mam, babciu, ale nikogo nie było.

TUŁACZKA

Zacząłem się tułać i to trwało około dwa tygodnie. Spotkałem Wagnera, tego sześciolatka, o którym wspominałem wcześniej i tułaliśmy się razem. Odżywialiśmy się tym, co zostało w piwnicy, która była wykopana koło domu, do którego co rusz wracaliśmy. W końcu postanowiliśmy, że trzeba dokądś pójść, w kierunku placówki, gdzie słyszeliśmy, że Polacy gromadzili się chroniąc się przed napadami. Po drodze znaleźliśmy dwa muce, tak mówiliśmy na kucyki, którymi wożono mleko, i na nich ruszyliśmy dalej. Pod lasem natknęliśmy się na Ukraińców, ale udało się nam uciec i w końcu dotarliśmy do placówki. Były tam trudne warunki. W nocy tak nas oblażyły pchły, że nie można było spać. Po dwóch dniach poszliśmy dalej szukać swoich rodzin. Czy on znalazł, to nie wiem, ale prawdopodobnie nie. Ja poszedłem w kierunku majątku Siniaków. Po drodze napotkałem kilku ludzi, którzy kopali dół, gdzieś dwa na dwa i pół metra. Gdy podszedłem do nich, jeden po ukraińsku powiedział: Edek, uciekaj, bo ciebie zarzną. Kazał mi iść do swego domu, gdzie była swego czasu ochronka, czyli przedszkole. Tam kobieta dała mi mleka i jak się napiłem, wróciłem do domu.

Nikogo ciągle nie było, więc postanowiłem pójść do sąsiadów, państwa Kamińskich. Musiałem przejść przez gospodarstwo Ukraińca, nazywał się Ojcius i miał trzech synów: Stiope, Kolę i Aloszę. U Kamińskich pukalem, ale nikt nie otwierał. Gdy miałem odchodzić, uchyliły się drzwi i starsza pani Kamińska powiedziała: Edziu, nie wchodź, bo może Ukraińcy są na was źli, to i nas wymordują. Dała mi w chustkę kawałek chleba i butelkę mleka i kazała iść w stronę Łucka. Zaledwie minąłem stodołę, patrzę, a tu Niemiec stoi. Zaskoczony stanąłem i nie wiedziałem co zrobić. W końcu rzuciłem się do ucieczki, a on zaczął wołać - Edek, Edek, stój. Okazało się, że to mój wujek Józek, brat mamy, który był w partyzantce.

Przeżył rzeź, wraz z bratem Janem, bo pracował w Łucku i nie było ich na furmance podczas napadu. Poszliśmy więc razem w stronę wioski Charaźdze, do Łucka.

Tam ułokował mnie u pani Leokadii Andre. To była żona przedwojennego majora. Miała córkę Wandę. Po zajęciu Łucka przez Rosjan, dostaliśmy nakaz opuszczenia miasta. Zostaliśmy ewakuowani transportem do Chełma Lubelskiego. Wanda została, była aktorką i związała się z jakimś oficerem radzieckim.

Staliśmy na stacji dwa tygodnie i później przewieziono nas do Lublina, gdzie przydzielono nam pół pokoiku. Trzeba było z czegoś żyć, więc pani Andre wysłała mnie do sprzedaży gazet. - Gazeta Lubelska, ciekawa, dzisiejsza. - tak się krzyczało cały czas. Było ciężko, cały dzień pracowałem o kawału chleba. Po pewnym czasie znowu spotkałem wujka Józka, w kolumnie samochodowej, która przejeżdżała przez miasto. Zabrał mnie ze sobą do Warszawy. Jak go zdemobilizowali, zaczął szukać na ziemiach zachodnich punktu zaczepienia.

Trafiliśmy do Świdwina, na ul. Zduńską. Byli jeszcze Niemcy, ale później zostali wysiedleni. Było dobrze, dopóki wujek się nie ożenił. Zamieszkałem więc z wujkiem Jankiem, który przeszedł cały front, do Berlina. Odszukał Józka i też zamieszkał w Świdwinie.

PRYZSTANEK ŚWIDWIN

Pan Edward musi podjąć pracę, chociaż skończył dopiero piętnaście lat. Pracuje przy rozbiórce budynków. - Ręce to była jedna wielka rana od cegieł. - wspomina. Rzucając go do pracy w Polskę, pod Olsztyn, na Żuławy.

Wreszcie wraca na stałe do Świdwina. Podejmuje pracę magazyniera w Państwowym Ośrodku Maszynowym (POM). Dzisiaj praca magazyniera wydaje się być lekką, łatwą i przyjemną, ale wtedy... - Jako magazynier paliw musiałem wszystko ręcznie pompować, bo nie było maszyn. Paliwo zaciągało się ustami. Trzeb było wtaczać na wozy beczki dwustu i pięćsetlitrowe, a byłam sam. Dopiero później doszedł pomocnik, pan Włazlik.

Przy takiej pracy dość często były zatrucia ołowiem. Pan Edward musiał więc zmienić pracę, bo zaczęło mu szwankować zdrowie. Znalazł nową w mlecarni. Doczekał emerytury. Żyje skromnie z żoną, której życie również nie oszczędzało. Jej matkę Rosjanie wywieźli na Syberię. Była w jedenastu łagrach. Do Polski nie powróciła. Nieletnia wówczas dziewczyna została sama. Wychowała dwóch synów i córkę. Jeden z nich mieszka w Resku. Córka od czterech lat nie może znaleźć pracy. Ot, polskie losy w pigułce.

PRZEBACZYĆ?

Nie nam przebaczać za tych, których zdradzono o świcie - mówi poeta. Dzisiaj w proces wybaczenia wtargnęła polityka i przy różnych okazjach ustawiają się kolejki polityków, skorych wybaczać w czymś imieniu, bić się w piersi, mówić o pojednaniu w duchu politycznego konformizmu zabiegając o polityczne punkty w rankingach popularności. Jak robi to prezydent Aleksander Kwaśniewski, którego przecież formacja na pół wieku zamroziła proces pojednania, a dzisiaj są na pierwszej linii wybaczących i proszących o wybaczenie. By proces wybaczenia win mógł dobiec końca, muszą być spełnione różne warunki. Podstawowym jest wiedza o faktach, na podstawie których trzeba dyskutować, oraz wolność wypowiedzi. Krzywda, strach, żal, nienawiść, tamowane w sercach i duszach, bez możliwości ich wypowiedzenia, nazwania, wypłakania i oplakania, nie mogą przemienić się w wybaczenie. Zalegając w umysłach i sercach zatruwają je. Wypowiedziane i wyżalone, ocenione i osądzone, mogą przekształcić się w wybaczenie, bo człowiek nie urodził się, by nienawidzić.

Wołyńiakom nie dano jednak szansy na to. Prezydent Kwaśniewski w imieniu swojej formacji powinien więc najpierw do nich zwrócić się o przebaczenie, za odebranie tej szansy, za tajenie faktów i manipulowanie nimi, za to, że Kresowiaci zostali sami ze swoim bólem pamięci, zignorowani, zaszczuci, sponiewierani kłamstwami.

- Chciałem o tym mówić, ale nie pozwalano. Składałem życiorys do POM-u, to mi odrzucili, bo napisałem, że mi rodzinę wymordowali Ukraińcy. Pan Berkowski, wtedy był sekretarzem komitetu zakładowego, powiedział, bym napisał, że zginęli w czasie działań wojennych. Tak napisałem i przyjęli. - mówi pan Edward.

WOŁYŃ WOŁA O PAMIĘĆ

Z otchłani naszej, polskiej historii, wciąż wydobywają się krzyki pomordowanych i pokrzywdzonych. To pokolenia naszych ojców i dziadów wołają o pamięć. Wołyń szczególnie domaga się pamięci. Z badań CBOS przeprowadzonych w dniach 4-7 lipca br. wynika, że 44 proc. Polaków nic nie wie o wydarzeniach na Wołyniu.

Pokolenia wychowane w PRL-u zostały ustawione plecami do własnej historii. Stąd dzisiaj chętniej czcimy Sydonię i Puchsteina w Łobzie, Feiningera w Trzebiatowie, Virchowa w Świdwinie i wielu innych znanych Niemców na Pomorzu, ślęczymy nad niemieckimi starodrukami, przepisując nie swoją historię, stawiamy pamiątkowe ka-

mienie niemieckim przodkom, oczyszczamy niemieckie cmentarze zgorzsnieniami i wandalizmem ludzkiego zapomnienia i nietaktu. Wzruszeni swoim humanitaryzmem nie słyszymy krzyku za plecami. Nie dopuszczamy myśli o zdradzie, jakiej dokonaliśmy na naszych przodkach, odsyłając ich w niebyt, mordując ich po raz wtóry - naszym zapomnieniem. Odpłacą nam wzgardliwym śmiechem swoich wnuków i prawnuków, którzy za nie będą mieć nasze dokonania; cmentarze będą dobre na schadzki i picie wina, a czcić będą Ozziego Osbournę, Madonnę i Michała Wiśniewskiego z Ich Troje, bo dlaczego nie, gdy sami nauczyliśmy ich, jak unieważniać historię...

IDĘ DO LASU, ZAPALAM ŚWIECZKĘ I PŁACZĘ

- Nad moim życiem wisi jakieś fatum - próbuje sobie wytłumaczyć swój los Edward Kaczmarczyk. - Do dziś jestem zły, że znalazłem się na ziemiach, gdzie jest pełno Ukraińców. Bo czy to nie fatum, że ofiary osiedlono razem z oprawcami? Nigdy nie wiem, z kim rozmawiam, czy mogę szczerze rozmawiać, czy nie. Później to oni robili kariery w PRL-u, w partii. Pisałem do Głównej Komisji Badania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu, opisałem, kto i gdzie zginął. Opowiedzieli w ten sposób, że nie wiedzą, o co mi się rozchodzi. Jeszcze w dodatku podpis z nazwiskiem czysto ukraińskim. To mnie jeszcze gorzej dobiło. Później dostałem pismo, że moją sprawę przekazano do prokuratury. To było po 1992 roku. I na tym koniec. - Pyta pan, czego oczekiwałem? Chciałem pojechać i wskazać ten dół, gdzie prawdopodobnie leży pomordowana rodzina. Znaleźć grób. Przez te pięćdziesiąt lat nie miałem nawet gdzie zapalić świeczki. W Zaduszki, we Wszystkich Świętych wszyscy idą na groby i zapalają znicze. Ja idę do lasu, zapalam świeczkę i płaczę. Żona to rozumie. Wciąż słyszę te krzyki, gdy ich mordowano. Boję się ludzi, uciekam od nich.

Kazimierz Rynkiewicz

P.S. Z badań CBOS przeprowadzonych w dniach 4-7 lipca wynika, że 44 proc. Polaków nic nie wie o wydarzeniach na Wołyniu.

[1] Wieś PODDĘBCE. Upowcy zamordowali, przez przybicie do ziemi zaciosanym kołkiem, Halinę Dmochowską, długoletnią kierowniczkę szkoły i działaczkę społeczną wśród ludności ukraińskiej.

[2] „Ludobójstwo dokonane przez nacjonalistów ukraińskich na ludności polskiej Wołynia 1939 - 1945”, Władysław i Ewa Siemaszko, Wydawnictwo von borowiecky, Warszawa 2000.

Znany jasnowidz w Świdwinie



We wtorek 18 czerwca br. w sali rycerskiej zamku odbyło się spotkanie z Krzysztofem Jackowskim i Katarzyną Świątkowską współautorką książki "Zmarli mówią, autobiografia jasnowidza". Spotkanie przyciągnęło wielu mieszkańców Świdwina i okolic i upłynęło w sympatycznej atmosferze.

Piknik „Warto mieć pasję...”



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdwinie w ramach projektu „Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych” zorganizował 8.06. br. punkt promocji zdrowia podczas Pikniku Sportowo-Rekreacyjnego pn. „Warto mieć pasję...”.

Inicjatorem przedsięwzięcia była Akademia Piłkarska „Technik” Świdwin, partnerem zaś Inspekcja Sanitarna w Świdwinie.

W programie przewidziano wielki turniej piłkarski dla dzieci, w którym uczestniczyły drużyny m.in. ze Świdwina, Szczecinka, Kołobrzegu, Bobolic, Koszalina, Polczyna-Zdroju, Reska i Czaplina. Wzięły w nim udział również rodziny oraz zaproszeni goście. Wspólna zabawa była okazją do zaprezentowania umiejętności sportowych dzieci uczestniczących w turniejach piłkarskich. Celem była popularyzacja zajęć, sportowo-rekreacyjnych, które wskazują formy

spędzania czasu wolnego jako alternatywę dla zachowań niebezpiecznych i szkodzących zdrowiu.

W punkcie promocji zdrowia wystawiono roll-up promujący projekt. Ponadto osoby palące mogły zbadać poziom tlenu w wydechanym powietrzu, a także pozbyć się papierosów wrzucając je do specjalnego pojemnika. W zorganizowanym przez pracowników PSSE w Świdwinie „Turnieju wiedzy o zdrowym stylu życia” wzięło udział 66 dzieci. Uczestnicy otrzymali drobne upominki. Nagrodę główną dla zwycięzców wręczył Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdwinie pani Halina Głowacka.

Wszystkim zainteresowanym przekazywano ulotki o szerokiej tematyce prozdrowotnej, a także materiały edukacyjno-informacyjne opracowane przez pracownika Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia PSSE w Świdwinie. Punkt promocji zdrowia cieszył się zainteresowaniem zarówno gości, jak i mieszkańców. AM

Zatrzymany uzbrojony awanturnik

(POLCZYŃ-ZDRÓJ) Policzyńscy policjanci podczas interwencji domowej zatrzymali mężczyznę, a także zabezpieczyli amunicję i broń, na które 56-latek nie posiadał pozwolenia. Interwencja policjantów dotyczyła zgłoszenia znęcania się mieszkańca gminy Polczyn-Zdrój nad żoną.

Mundurowi po przyjeździe pod wskazany adres potwierdzili powyższą informację. Zuchwały mężczyzna nie przerwał swojego agresywnego zachowania nawet w obecności policjantów.

Ustalono, że do nieporozumienia między małżonkami miało dojść po wspólnie wypitym alkoholu.

Badanie mężczyzny wykazało dwa promile alkoholu w organizmie, natomiast jego żona nie zgodziła się na badanie. Kobieta z obrażeniami głowy przewieziona została do szpitala.

Spłot wydarzeń ujawnił jeszcze jedną mroczną tajemnicę 56-latek, policjanci zabezpieczyli w mieszkaniu amunicję oraz broń domowej roboty. Jeżeli badania potwierdzą, że broń własnego rzemiosła posiada cechy broni palnej, lista zarzutów wobec mężczyzny może być dłuższa.

Sprawą zajęła się już białogardzka prokuratura, za nielegalne posiadanie broni mężczyźnie grozi do 8 lat więzienia, natomiast za znęcanie Sąd może orzec karę do 5 lat pozbawienia wolności. (kp)

W parku jest miejsce na ognisko



U progu sezonu wakacyjnego w Świdwinie wyznaczono miejsce do palenia ognisk. Znajduje się ono w tzw. dużym parku.

Na sporej polanie zostało wykonane palenisko, ławeczki oraz kosze na śmieci. Można już tutaj zorganizować ogniska, trzeba jednak przestrzegać zasad bezpieczeństwa, które zamieszczamy poniżej. Właściciel parku, czyli Urząd Miasta Świdwin przypomina, że zorganizowane grupy mają obowiązek zgłosić wcześniej zamiar zorganizowania ogniska, w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, tel. 94 364 80 25, 27.

Dopuszcza się palenie ognisk wyłącznie w wyznaczonym i urządzonym do tego celu miejscu na terenie Parku.

Zorganizowanie ogniska możliwe jest wyłącznie po uzyskaniu zgo-

dy właściciela terenu. Wniosek o zgodę na zorganizowanie ogniska zawierający informacje o: - terminie planowanej imprezy; - ilości uczestników; - osobach odpowiedzialnych za przeprowadzenie imprezy wraz z numerem kontaktowym należy złożyć do Urzędu Miasta na piśmie, w sekretariacie lub drogą mailową na adres: ratusz@swidwin.pl z co najmniej 3 dniowym wyprzedzeniem.

Dzieci i młodzież mogą korzystać z wyznaczonych miejsc na ognisko tylko w obecności pełnoletniego opiekuna.

Osoby planujące ognisko zobowiązane są zabezpieczyć potrzebną do tego celu ilość drewna we własnym zakresie, zagasić skutecznie ognisko po zakończeniu imprezy, zasypując piaskiem lub zalewając wodą oraz pozostawić miejsce w należytym porządku. (um)

Piknik Rodzinny w „Trójce”

Szkola to obowiązki, ale same obowiązki - bez chwili odpoczynku, stają się bardzo uciążliwe. Wypoczynek jest niezbędny - zwłaszcza czas spędzony aktywnie, w gronie najbliższych i innych życzliwych osób.

15 czerwca w naszej szkole odbył się już Trzeci Piknik Rodzinny. Każdy - niezależnie od wieku, mógł znaleźć coś dla siebie. Szczególnie oblegane przez dzieci były stoiska z wodnymi tatuażami i malowaniem twarzy. Osoby dociekliwie obserwowały przeprowadzane przez starszych uczniów eksperymenty naukowe. Pasjonaci kultury obejrzeli występy taneczne najmłodszych (cztero, pięcio i sześciolatków), pokazy tańca hip-hop w wykonaniu klas 1-3, występ wokalny zespołu „Świetliki”. Wielbiciele sportu ekscytowali się zawodami sprawnościowymi klas młodszych i wygranym przez uczniów meczem „w dwa ognie” - uczniowie kontra nauczyciele. Wszyscy uczestnicy konkursów otrzymali słodkie podarunki. Czytelnicy w wielu od lat sześciu do jedenastu - wraz z rodzicami, mogli wziąć udział w bibliotecznym konkursie skojarzeniowym z nagrodami tak dla dzieci, jak i dla rodziców.

Jak zwykle ogromnym zainteresowaniem cieszył się przyjazd i



pokazy strażackie. Osoby zainteresowane mogły zmierzyć ciśnienie, stan cukru w organizmie, skontrolować wagę na stoisku „Doktor Zdrowko i Siostry Strzykawki” (w tych rolach nauczycielki naszej placówki).

Wszyscy mogli zapoznać się z pracami plastycznymi i poezją uczniów, jak również artykułami z prasy lokalnej na temat naszej szkoły. Można było również nabyć naj-

nowszy numer gazetki szkolnej „Trójkowe Wieści”, w dużej mierze redagowanej przez uczniów. Każdy dorosły uczestnik pikniku otrzymał „kolorowy kwiatek” z napisem dotyczącym naszego pikniku. Prawdziwą niespodzianką stał się przyjazd posiadaczy wspaniałych motorów, którzy każdą chętną osobę wozili wokół szkolnego boiska.

Szczególne wyrazy podziękowania należą się „głowski prowa-

dzącemu” - panu Tomaszowi Makarewiczowi.

Trzeci Piknik Rodzinny otworzyła i zamknęła pani dyrektor Izabella Starzyńska, podkreślając przy okazji, że naprawdę udanym imprezom plenerowym towarzyszy wspaniała pogoda, która w przypadku naszego pikniku była po prostu „jak na zamówienie”. Zarok będzie jeszcze ciekawiej. Obiecujemy.

K. Kupiec PSP 3

„Dwójka” wśród najlepszych

Szkola Podstawowa nr 2 znalazła się wśród laureatów konkursu Ministerstwa Edukacji Narodowej „Ja i Ty – bezpieczni w szkole”. Sukces jest tym większy, że brały w nim udział setki szkół z całej Polski.

Mijający rok szkolny Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłosiło Rokiem Bezpiecznej Szkoły i zorganizowało ogólnopolską akcję „Ja i Ty - bezpieczni w szkole”, której celem było pobudzenie aktywności środowisk związanych ze szkołą: uczniów, nauczycieli, rodziców do podejmowania aktywności w zakresie szeroko pojętej problematyki bezpieczeństwa, przeciwdziałania negatywnym aspektom zachowania, relacji wzajemnych, kształtowania właściwych postaw, kompetencji społecznych, odpowiedzialności, czyli szerokiego wachlarza działań mającego na celu eliminowanie zjawisk negatywnych.

Realizując bieżącą politykę oświatową, nasza szkoła stworzyła ponadprzedmiotowy program dzia-

łań wychowawczych pt. „Bezpieczna Dwójka”, którego hasło przewodnie „Bezpieczeństwo, Przyjaźń, Tolerancja, Integracja” zawiera wiodące treści, realizowane przez cały rok szkolny. Równocześnie zgłosiliśmy swój akces do udziału w akcji MEN – w obszarze „Dbamy o klimat szkoły”, wypełniając ankietę i szczegółowo informując o podejmowanych przedsięwzięciach.

Na podstawie takowych informacji oraz reportaży zamieszczanych na szkolnej stronie internetowej, MEN wraz z kuratorami oświaty oraz kapitułą akcji, wyłoniło finalistów i laureatów konkursu „Ja i Ty - bezpieczni w szkole”. Finaliści wybrani zostali przez kuratorów oświaty poszczególnych województw. Z każdego województwa zakwalifikowano po 3 wyróżniające się placówki. Z Zachodniopomorskiego obok świdwińskiej „Dwójki” doceniono Gimnazjum nr 34 ze Szczecina i SP nr 2 w Nowogardzie.



14 czerwca br. Kapituła Akcji „Ty i ja – bezpieczni w szkole” ogłosiła wyniki. Okazało się, że wśród laureatów (czyli po jednej szkole z każdego województwa) znalazła się Publiczna Szkoła nr 2 im. ppor. Emilii Gierczak w Świdwinie.

26 czerwca w Szkole Podstawowej nr 23 w Warszawie odbyło się uroczyste podsumowanie przedsięwzięć realizowanych w ramach

Roku Bezpiecznej Szkoły z udziałem p. dyrektor Magdaleny Bujakowskiej. Cieszymy się, że podjęte przez nas działania znalazły uznanie i mamy nadzieję, że przyczyniły się do poprawy poziomu bezpieczeństwa w szkole. Dziękujemy wszystkim partnerom szkoły, szczególnie rodzicom, za wsparcie w wielu działaniach na rzecz bezpieczeństwa uczniów. (o)

Powiatowy Konkurs Recytacji Poezji Angielskiej

11 czerwca 2013 w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 odbyła się kolejna już - jubileuszowa X edycja MIĘDZYSZKOLNEGO KONKURSU POEZJI I PROZY ANGIELSKIEJ.

Jest to konkurs organizowany dla uczniów klas IV - VI szkół podstawowych powiatu świdwińskiego, którego nasza szkoła jest organizatorem.

Celem konkursu jest przede wszystkim poszerzenie wiedzy w zakresie znajomości języka angielskiego, doskonalenie sprawności językowych, a przez to rozwijanie zainteresowań językowych i popularyzacja kultury anglojęzycznej. Oczywiście konkursy takie stymulują różne formy aktywności twórczej, a najważniejsze jest to, że kontakt ze sobą nawiązują nie tylko szkoły, ale i sami uczniowie. Uczniowie - do trzech osób z jednej szkoły, mogli zaprezentować wybrane przez siebie utwory: wiersze, fragmenty prozy, teksty piosenek w języku angielskim (minimalnie 3-4 zwrotki 4 wersowe).

Sponsorami konkursu byli: Burmistrz Miasta Świdwin, Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Świdwinie, Wydawnictwo Macmillan i importer podręczników do nauki języka angielskiego POLANGLO. Organizatorzy zapewnili uczestnikom atrakcyjne nagrody i



dypłomy dla trójki laureatów, drobne upominki dla pozostałych występujących, a w trakcie konkursu podany został słodki poczęstunek. Za przygotowanie konkursu odpowiedzialna była p. Irmina Soroczyńska.

Prowadzenie konkursu - oczywiście w języku angielskim - uczenice klas 4 -5 naszej szkoły.

Jury złożone z pań: Aleksandry Szewczyk - reprezentanta wyd. Macmillan i nauczyciel języka ang. - p. Marta Mazur - wnikliwie rozpatrując występy wszystkich konkursowiczów, po długich obradach,

wybrało laureatów i osoby wyróżnione.

Pierwsze miejsce uzyskała Klaudia Makowska z SP WZSP w Rąbinie. Drugie miejsce przypadło Marcelowi Stukanowi z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdwinie. Trzecie miejsce wywalczyła uczennica kl. 5 Szkoły Podstawowej nr 3 - Kalina Jagodzińska. Ponadto przyznano wyróżnienia: Danuta Kossakowska (PSP Brzeźno), Aleksandra Grzeca (PSP 3 Świdwin), Aleksandra Paprocka (PSP 1 Świdwin), Kamila Kolanus (PSP Brzeźno), Norbert Krawczyński

(SP WZSP Rąbino), Jakub Krymowski (PSP Brzeźno), Klaudia Kasprzycka (PSP 1 Świdwin). Oceniana była wymowa (akcent, intonacja), interpretacja utworu, jego długość i złożoność. Wszyscy poradzi-li sobie znakomicie.

Nagrodzeni uczniowie odebrali - oprócz upominków, serdeczne gratulacje i życzenia dalszego recytatorskiego rozwoju, z rąk dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Świdwinie - pani Izabelli Starzyńskiej.

*Do zobaczenia za rok!
K. Kupiec PSP 3*

Uczniowie w akcji „Trzymaj Formę”

14 czerwca 2013 r. uczniowie klasy piątej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Świdwinie: A. Fertykowska, K. Jagodzińska, W. Łukasik, W. Macioszek, M. Słoniowski, M. Wojdalski i I. Wiśniewski reprezentowali naszą placówkę podczas finału, podsumowującego VII edycję programu „Trzymaj formę”.

Uczniowie wystąpili z przedstawieniem „Rozprawa sądowa nad fast foodami”, w którym starali się kształtować trwale nawyki prozdrowotne w zakresie aktywnego stylu życia oraz zbilansowanej diety, wpływając jednocześnie na podejmowanie świadomych decyzji sprzyjających utrzymaniu dobrego stanu zdrowia.

W nagrodę za propagowanie zdrowego stylu życia uczniowie otrzymali dyplomy i piłki, a ich opiekunowie - realizatorzy programu: p. Agnieszka Rosińska i p. Kamil Piotrowski - pisemne podziękowania. Najważniejszy jednak cel - zdrowy tryb życia, został rozpoczęty, a przecież zdrowe społeczeństwo, to społeczeństwo szczęśliwe.

AR



„Warto mieć pasję...”



(ŚWIDWIN) Na boiskach Zespołu Szkół Rolniczych w Świdwinie odbył się 8.06.2013 r. I Świdwiński Piknik sportowo-rekreacyjny „Warto mieć pasję...”.

Głównym elementem imprezy był dziecięcy turniej piłki nożnej w czterech kategoriach wiekowych. Udział w nim wzięło blisko 250 dzieci, które reprezentowały swoje drużyny: AP Kotwice Kołobrzeg, AP Szczecinek, Błękitnych Gonne Małe, AP Spartę Gryfice, UKS Iras Czaplunek, Olimpus Rąbino, Pogoń Połczyn-Zdrój, Gwardię Koszalin oraz najliczniejsza grupa reprezentująca gospodarza oraz organizatora imprezy AP Technik Świdwin.

Dzieci uczestniczące w rywalizacji mogły liczyć na doping i wsparcie licznie zgromadzonych kibiców, brały udział w wielu konkursach przygotowanych przez partnerów organizatora m.in. Stowarzyszenie Lotnictwa Rekreacyj-

nego, Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Świdwinie czy Bank BGŻ S.A.

Wszystkich uczestników imprezy nagrodami w postaci medali oraz pucharów udekorowali Wicemarszałek Województwa Anna Mieczkowska, Starosta Powiatu Świdwińskiego Mirosław Majka, Dyrektor PSSE w Świdwinie Halina Głowacka oraz przedstawiciele sponsorów Rafał Wnuk (BUD-MAX) oraz Przemysław Pisula (BGŻ S.A.).

W najmłodszej kategorii z rocznika 2005 zwycięstwo przypadło ex-aequo AP Kotwica Kołobrzeg, AP Szczecinek oraz AP Technik Świdwin, w kategorii rocznika 2003 wygrał UKS Iras Czaplunek, w roczniku 2002 Pogoń Połczyn-Zdrój, natomiast w najbardziej prestiżowej, najstarszej grupie z rocznika 2000 zwycięstwo odnieśli gospodarze - AP Technik Świdwin.

Rafał Terlecki,
AP Technik Świdwin

Najwięcej wiedzą o małej ojczyźnie



(BRZEŹNO) W Zespole Szkół Publicznych w Brzeźnie odbyła się 11 czerwca br. druga edycja międzyszkolnego konkursu krajowego „Czy znasz swój powiat?”.

Konkurs zorganizowali nauczyciel historii i opiekun Szkolnego Koła Krajoznawczo-Turystycznego PTTK w szkole, p. Andrzeja Janasa, a jego celem była popularyzacja wiedzy o małej ojczyźnie - jej najważniejszych elementach, wchodzących w skład powiatu świdwińskiego.

W turnieju, który miał formę testu wyboru, wzięło udział ponad 30 uczniów.

W kategorii szkół podstawowych zwyciężyli ex-aequo Ania Brodowicz i Adrian Sibera (oboje z kl. VIa SP2 w Świdwinie), trzecie miejsce zajęła czwartoklasistka ze świdwińskiej „Dwójki” - Paulina Kosińska.

W grupie gimnazjalistów również dwie osoby uzyskały najwyższą liczbę punktów: Monika Biniek i Dominika Stępień z III klasy gimnazjum w Brzeźnie. Trzecie miejsce przypadło Darii Kobyłka, uczennicy klasy II miejscowego gimnazjum.

Wymienieni uczniowie otrzymali cenne nagrody książkowe.

(ww)

Tytuł „Bezpiecznej Szkoły” dla Publicznego Przedszkola nr 2 „Pod Topolą” w Świdwinie

19 czerwca w Szczecińskim Pałacu Młodzieży spotkali się przedstawiciele wszystkich placówek oświatowych naszego województwa, biorących udział w kolejnej edycji programu „Bezpieczna Szkoła”.

W gronie laureatów znalazło się nasze przedszkole. Na ręce dyrektor Zofii Derenowskiej oraz nauczycielki Joanny Zimny przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji, Kuratorium Oświaty, Fundacji „Razem Bezpieczniej” oraz Urzędu Marszałkowskiego wręczyli nagrodę rzeczową i certyfikat HONOROWY TYTUŁ „BEZPIECZNEJ SZKOŁY”, za realizację autorskich, innowacyjnych i uniwersalnych inicjatyw profilaktycznych.

Koordynatorem tych działań

była pani Joanna Zimny, która w ramach programu ukończyła Policyjne Studium Bezpieczeństwa. Działania przedszkola dotyczyły projektu pt. „Nasi przyjaciele”, gdzie realizowano m.in. cykl spotkań: ze Strażą Miejską, z Policjantem oraz wycieczka do Straży Pożarnej, które miały za zadanie przybliżyć naszym podopiecznym osoby odpowiedzialne za bezpieczeństwo w naszym mieście.

Kompleksowość inicjatywy, pedagogiczne przygotowanie, a także współpraca z służbami mundurowymi z całą pewnością dodały jakości naszym działaniom oraz przyniosły oczekiwane rezultaty. Dziękujemy wszystkim za współpracę.

Zofia Derenowska
Joanna Zimny



DZIEŃ DZIECKA w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym

Dnia 6 czerwca odbyły się w naszej szkole obchody „Dnia dziecka”. Celem imprezy była przede wszystkim integracja uczniów o różnym stopniu niepełnosprawności podczas gier i zabaw ruchowych. Propagowano formy aktywnego sposobu spędzania czasu wolnego oraz wpajano zasady zdrowej i uczciwej rywalizacji sportowej.

Wszyscy uczniowie (zarówno

chłopcy, jak i dziewczęta) indywidualnie startowali w różnego rodzaju konkurencjach, takich jak: zonglowanie piłki nogą, kręcenie kółkiem hula-hop, skoki przez skakankę, rzuty do kosza. Na każdej stacji zdobywali określoną liczbę punktów lub wykonywali dane zadanie na czas.

W trakcie rozgrywek sportowych zorganizowany został rów-



niez konkurs plastyczny pt. „Sport to zdrowie”.

Jak co roku, odbyły się zawody w przeciąganiu liny - konkurencja wywołująca ogrom emocji i radości wśród dzieci.

Dzięki wsparciu sponsorskiemu

Zarządu Energa Obrót S.A., zwycięzcy poszczególnych dyscyplin oraz wszystkie zespoły klasowe otrzymały atrakcyjne nagrody rzeczowe.

Zwieńczeniem imprezy była wspólna zabawa przy ognisku. (o)

Powitanie lata w Przedszkolu nr 1



Z okazji zbliżającego się lata grupa „Przyjaciół Stumilowego Lasu” przygotowała znakomite przedstawienie, zrealizowane pod okiem nauczycieli: Agnieszki Moskal i Anny Krawiec-Róż.

W rolach głównych wystąpiły: pszczołki, motylki, bączki, żaby, muchy, biedronki oraz zajączek, pająk, komar i bocian. Na kwiatowej łące, kolorowej i pachnącej, nie zabrakło humoru, słońca, piosenek i wesołej zabawy. Przedszkolaki z wielkim zaangażowaniem zaprezentowały swoje umiejętności ak-

torsko-wokalne. Rodzice za wspólny występ nagrodzili maluchy gromkimi brawami oraz specjalnymi niespodziankami.

Wszystkim dzieciom i rodzicom życzymy słonecznych, pogodnych, bezpiecznych i roześmianych wakacji. Odpoczywajcie w pełnym słońcu i przy ładnej pogodzie, nabierajcie siły i „ładujcie akumulatory”, byście po wakacjach szczęśliwi, wypoczęci i pełni energii wrócili do naszego przedszkola.

Agnieszka Moskal, Publiczne Przedszkole imienia Kubusia Puchatka w Świdwinie

Piknik z okazji „Dni Świdwina”



W dniu 1 czerwca, podczas „Dni Świdwina” Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdwinie zorganizował punkt informacyjny w ramach projektu „Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych”.

Pracownicy Inspekcji Sanitarnej wszystkim zainteresowanym odwiedzającym nasze stoisko udzielali porad i informacji pozwalających na pogłębienie wiedzy w zakresie kreowania motywacji do ograniczania bądź eliminowania

konsumpcji używek, a tym samym upowszechnianie do działań korzystnych dla stanu zdrowia, jak i już posiadanego lub planowanego potomstwa, a w konsekwencji lepszego funkcjonowania rodzin.

Podczas pikniku wszystkim zainteresowanym przekazywano ulotki o szerokiej tematyce prozdrowotnej, a także materiały edukacyjno-informacyjne opracowane przez pracownika Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia Powiatowej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej w Świdwinie.

Anna Majczyną PSSE w Świdwinie

Rzepczyno

Studenci z dalekiego kraju



W maju w naszym Ośrodku Wychowawczym gościliśmy studentów z UPS-u z Rzymu.

Przybyli do nas wraz z profesorem katedry psychologii społecznej ks. Zbigniewem Formellą sdb. Podzieli się umiejętnościami zdobytymi na studiach i doświadczeniach nowych realiów w polskiej rzeczywistości. Spotkanie z wychowankami, wychowawcami i dyrekcją ubogaciło ich przybycie do naszego domu w nowe realia. Spotkania międzynarodowe otwierają drogę do nowych wartości studiowania i spoglądania w naukę z doświadczeniem. Ubogaceni wiedzą i przykładem życia wyciągali wnioski, aby nasze

wspólne dobro wychowania młodzieży szło w dobrych kierunkach wychowawczych, resocjalizacyjnych i psychologicznych.

Nowe spostrzeżenia, uwagi i swoje doświadczenia budują świat nauki ze światem oczekującej ich pracy. Każde doświadczenie ubogaca naszą wiedzę, osobowość i daje nowe ciekawsze rozwiązania z codziennego życia.

Wszystkim życzymy wiele ciekawych spostrzeżeń, dobrej nauki w zdobywaniu wiedzy i doświadczenia oraz wyciągania właściwych budujących wniosków. Każda praca i nauka niesie za sobą swoje tajemnicze wynagrodzenie. *Jarostaw sdb.*

Rzepczyno

Sesja naukowa



W naszym Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym odbyła się 20 maja br. niezwykle międzynarodowa sesja naukowa pt. „Młodzi w potrzebie”.

Tytuł został zaczerpnięty z książki pani profesor historii Caludi Prestel pt. „Jugend in Not”. Plan sesji obejmował wystąpienia zaproszonych prelegentów, znanych i cenionych profesorów i wykładowców. Pierwszym omawianym tematem zatytułowanym „Główne linie rozwoju kultury społeczeństwa Pomorza Zachodniego” zreferował profesor dr hab. Zygmunt Szultka. Następnym ciekawym wykładem, który odnosił się do „Dialogu międzykulturowego i międzyreligijnego - cele i zadania” z zacięciem wszystkim ukazał ks. profesor dr hab. Henryk Skorowski sdb.

Kolejnym prelegentem, który przybliżył nam „Pedagogikę zakładu opiekuńczego (1900-1933) była mgr Alicja Kościelna. Kolejny punkt zawierał „Możliwości i ograniczenia reintegracji społecznej wychowanków placówek resocjalizacyjnych”, a przedstawił je dr Hubert Kupiec.

Po przerwie obiadowej prelegenci omówili „Proaktywność w resocjalizacji - pro aktywny wychowawca - wychowanek - dorosły” - ciekawe postacie przybliżył nam dr Paweł Popek. Następnie głos zabrała prof. historii Claudia Prestel, przybliżając nam życie zawarte w publikacji „Jugend in Not” (Młodzi w potrzebie), omawiającej codzienne życie wychowanków w latach 1900 - 1933. „Salezianie w Polsce”, to następny referat ks. Jarosława Wąsowicza SD, który ukazał nam rozmieszczenie współpracowników na naszym terytorium i charakter pracy w duchu księdza Jana Bosko. Na zakończenie i podsumowanie głos zabrał nasz ks. dyrektor Ireneusz Sliwiński sdb, który przedstawił życie codzienne naszych wychowanków, ich radości i co im dokucza najbardziej.

Po zakończonej sesji wszyscy zostali zaproszeni na poczęstunek do sali multimedialnej. Warto się spotykać na wysokim szczeblu nauki historycznej jak i resocjalizacyjnej, aby wspólnie działać dla dobra młodzieży w salezjańskim duchu miłości, prawdy i wzajemnego zrozumienia. *Kobialka sdb.*

Rzepczyno

Goście z Madagaskaru

Od 5 do 8 czerwca 2013 r. gościliśmy w naszym Ośrodku Wychowawczym młodzież z Madagaskaru. Byli pod opieką ks. misjonarza salezjanina Ryszarda Szczygielskiego i salezjanina ze Szkoły Zawodowej z Iwato.

Reprezentowali różne zawody min. stolarz, ślusarz, mechanik samochodowy. Ciekawie opowiadali o swoim kraju, nauce i wyborze zawodu. Młodzież ta została ogarnięta opieką ponieważ są sierotami lub półsierotami. Nasi wychowankowie przyjęli ich bardzo serdecznie i ciepło. Mimo brak nieznaności języka francuskiego i madagar-



skiego świetnie sobie poradziła, pisała na kartkach, tłumaczyła ręcznie malowała i się świetnie dogadywała. Był to czas na integrację narodową i kulturową, zorganizowaną poprzez spotkania na sali multimedialnej, gdzie każdy się przedstawiał i opowiadał kilka zdań o sobie. Tańce, mecze piłki nożnej, siatkowej i plażowej świetnie integrowały nas wszystkich.

Ognisko i kiełbaski oraz śpiewy budowały jedność w duchu księdza Jana Bosko. Wymiana adresów i podkoszulek z napisami swoich imion całkowicie dopełniła przyjaźń z naszymi gośćmi, młodzieżą z Madagaskaru.

Przyjaźń jest prawdziwą zgodą na wszystkie rzeczy i boskie i ludzkie z miłością i uczuciem. *J.K. sdb*

Dziesięć zespołów na turnieju w Świdwinie

Piłka ręczna na dobrym poziomie

15 czerwca 2013 KS RELAX ŚWIDWIN we współpracy z Parkiem Wodnym Relax zaprosił kibiców piłki ręcznej na sportową ucztę w wykonaniu 10 zespołów kobiet i mężczyzn z Koszalina, Szczecina, Nowogardu, Kościana, Wielunia, Szczecinka, Dąbia oraz Kaliningradu.

Turniejowi towarzyszyło mnóstwo emocji, a mecze stały na bardzo wysokim i wyrównanym poziomie, o czym świadczy choćby fakt, iż o zwycięstwie w grupie A i awansie do rozgrywek finałowych zdecydował dopiero ostatni mecz tej fazy. Również podczas spotkań finałowych kibice nie mogli narzekać na brak sportowych wrażeń. W finale mężczyzn drużyna Tęczy Kościan pokonała po zaciętym pojedynku gości z Rosji - Amber Kaliningrad. III miejsce przypadło w udziale Gwardii Koszalin.

W grupie kobiet mecze odbywały się systemem każdy z każdym. Na najwyższym stopniu podium stanę-

ła niepokonana drużyna ASZ Koszalin. Na kolejnych miejscach uplasowały się Pogoń Szczecin i Relax Świdwin.

Profesjonalne zagrania, piękne bramki i niezwykle parady bramkarzy to tylko kilka określeń podsumowujących przebieg turnieju. Sportowych emocji opisać nie sposób, trzeba je po prostu przeżyć, więc już teraz zapraszamy na kolejny turniej, za rok. A dziś dziękujemy za wszelką pomoc przy organizacji tegorocznej imprezy oraz za okazane wsparcie. Ogromne podziękowania kierujemy w stronę sponsorów: Urząd Marszałkowski w Szczecinie, SKOK Chmielewski, Urząd Miasta Świdwin, Starostwo Powiatowe Świdwin, Park Wodny Relax, Ferroplast Świdwin, Zakład Przetwórstwa Ryb "Bartek", Hotelik Świdwin. Serdeczne podziękowania należą się również sędziom, a zwłaszcza naszemu świdwińskiemu koledze Pawłowi Stępniakowskiemu oraz właścicielom Ośrodka Rekreacyjno-Wczasowego "Bukowiec" za organizację bankietu, a szczególnie Arturowi Kostrzewskiemu za wspaniałą oprawę muzyczną.

*Pozdrawiamy serdecznie
KS Relax Świdwin*



Klasyfikacja końcowa

KOBIETY: I miejsce - AZS KOSZALIN; II - POGOŃ SZCZECIN; III - RELAX ŚWIDWIN.

MĘŻCZYŃNI: I miejsce - TĘCZA KOŚCIAN; II - AMBER KALININGRAD; III - GWARDIA KOSZALIN; IV - MKS WIELUŃ; V - HANDBALL NOWOGARD; VI - SZCZECIN DĄBIE; VII - HANDBALL SZCZECINEK.

Nagrody indywidualne

Najlepsza bramkarka - Iwona Marcisz, AZS KOSZALIN

Najlepszy bramkarz - Andrey Matcanuk, AMBER KALININGRAD

Najlepsza zawodniczka - Monika Dąbkowska, POGOŃ SZCZECIN

Najlepszy zawodnik - Radosław Apanowicz, GWARDIA KOSZALIN

Turniej Szachowy Grand Prix

Połczyn-Zdrój 2013-06-23

Organizator: Klub Szachowy „Caissa” Połczyn-Zdrój

Wyniki - runda 9

M-ce	Nazwisko Imię	Rank.	Klub	Pkt.	Bch.
1	Stylinski, Piotr	1580	Koło Brzeg	7.5	46.50
2	Wąciór, Maciej	1758	Koło Brzeg	7.0	48.00
3	Dudzik, Grzegorz	1600	Białogard	7.0	47.50
4	Kupiak, Sylwester	1662	Koło Brzeg	5.5	50.00
5	Kurek, Mieczysław	1000	Białogard	5.0	48.00
6	Wasilewska, Paula	1600	Solny Grzybowo	5.0	44.50
7	Borkowski, Helmut	1478	Koło Brzeg	5.0	42.50
8	Szłapak, Eugeniusz	2000	Złocieniec	5.0	40.00
9	Bućko, Wiesław	1800	Redło	5.0	40.00
10	Tararako, Adam	1600	Połczyn	5.0	36.00
11	Ciesielski, Jan	1600	Solny Grzybowo	4.5	32.50
12	Kowalczyk, Ryszard	1600	Połczyn	4.0	46.00
13	Iwaniuk, Mieczysław	1000	Połczyn	4.0	40.00
14	Maciejewicz, Eugeniusz	1800	Czaplinek	3.5	31.00
15	Klimaszewski, Ireneusz	1400	Białogard	3.5	32.50
16	Rasztubowicz, Leszek	1000	Czaplinek	3.0	34.50
17	Sielicki, Tadeusz	1000	Połczyn	1.0	35.00
18	Ciesielska, Małgosia	1400	Solny Grzybowo	0.5	34.50

Szachowe Mistrzostwa Zespołu Szkół Publicznych w Redle 2013

ZSP w Redle 2013-06-21

Organizator: Klub Szachowy „Caissa” Połczyn-Zdrój

Wyniki:

M-ce	Nazwisko Imię	Rank.	Klub	Pkt.	MBch.
1	Czajkowski, Maciej	1000	Redło	4.5	7.50
2	Małecki, Kuba	1000	Redło	4.0	10.50
3	Orenczak, Wojtek	1200	Redło	4.0	9.00
4	Strzałkowski, Damian	1200	Redło	4.0	8.00
5	Truszkowski, Łukasz	1400	Redło	3.0	9.50
6	Grządko, Gosia	1000	Redło	3.0	8.50
7	Wójcik, Mateusz	1000	Redło	3.0	8.00
8	Kowalczyk, Hubert	1000	Redło	3.0	7.50
9	Berent, Norbert	1000	Redło	3.0	6.50
10	Szczygielska, Paulina	1000	Redło	2.5	9.50
11	Wiernasz, Ala	1000	Redło	2.5	5.50
12	Jawilak, Mateusz	1000	Redło	2.0	8.50
13	Jęcek, Robert	1000	Redło	2.0	8.00
14	Zdunek, Dominik	1000	Redło	2.0	7.50
15	Kujawka, Alicja	1000	Redło	2.0	5.50
16	Kozłowska, Patrycja	1000	Redło	1.5	8.00
17	Jęcek, Radek	1000	Redło	1.5	5.50
18	Kotkowska, Nicola	1000	Redło	1.5	5.00
19	Grązka, Gabrysia	1000	Redło	1.0	6.00

Zaproszenie

TURNIEJ SZACHOWY Z OKAZJI DNI POŁCZYNA-ZDROJU W KATEGORII SENIORZY I JUNIORZY

Turniej z cyklu Grand Prix Pomorza.

1. Organizator turnieju: UM Połczyn-Zdrój i Klub szachowy „Caissa” Połczyn-Zdrój.

2. Zawody rozegrane zostaną 28 lipca (niedziela) 2013 r. w Gimnazjum w Połczynie-Zdroju, ul. Mieszka I 19. Rozpoczęcie turnieju godzina 10.00. Zapisy w dniu zawodów od godziny 9.30.

3. Zawody rozegrane zostaną systemem szwajcarskim na dystansie 9 rund, tempo gry: 15 minut na zawodnika.

4. Dla uczestników turnieju przewidziane są puchary, medale, nagrody rzeczowe oraz nagrody pieniężne w wpisowego. Słodki poczęstunek.

5. Wpisowe: seniorzy 10 zł, juniorzy 5zł.

6. Kontakt z organizatorem: telefon: 721 127 792.

Siłacze nie zawiedli



Zawodnicy z klubu Sportów Siłowych „Świt” w Świdwinie odnotowali udany występ w Tarnobrzegu podczas Pucharu Polski w Wyciskaniu Sztangi Leżąc. Zdobyli dwa drugie miejsca i piąte.

Turniej odbył się 8 czerwca. Startowali w nim zawodnicy z klubów sportowych z całej Polski. W kategorii wagowej do 74 kg obejmującej kategorie 66 i 74 kg drugie miejsce zajął Zbigniew Hodowanec z wynikiem 147,5 kg (107,45 pkt.). W kategorii +93 kg obejmującej kategorie 105, 120 i +120 kg

znakomicie zaprezentował się Mariusz Rufkiewicz, który z wynikiem 220 kg (133,8 pkt) zajął także drugie miejsce. Trzecim zawodnikiem, który wystartował w kategorii do 93 kg obejmującej kategorie wagowe 83 i 93 kg był Mateusz Rufkiewicz, który z wynikiem 185 kg uplasował się na dobrym 5 miejscu.

Puchar Polski stał na bardzo wysokim poziomie, a wyniki najczęściej oscylowały na poziomie rekordów Polski. Zawodnicy ze Świdwina startowali bezpośrednio po 11. godzinnej jeździe samochodem, co jeszcze bardziej podkreśla ich sukces. (o)

Rozbiegany Świdwin



Na stadionie Zespołu Szkół Rolniczych w Świdwinie odbyła się 7 czerwca impreza biegowa „Rozbiegany Świdwin”, w ramach której został przeprowadzony Test Coopera, czyli 12 minutowy bieg po bieżni, na podstawie którego uczestnicy mogli ustalić swoją wydolność i sprawność biegową.

Impreza była zorganizowana przez Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Carpe Diem” oraz Park Wodny „Relax” w Świdwinie, w ramach IV Pikniku nad Regą. W biegu wystąpiło 15 zawodników w przedziale wiekowym od 8 do 61 lat, a średnia wieku wynosiła 31 lat. Każdy zawodnik otrzymał certyfikat ze swoim wynikiem i oceną bie-

gu uzyskaną na podstawie specjalnych tabel. Co najciekawsze, każdy z zawodników otrzymał minimalnie ocenę dobrą. Łącznie przebiegnięty dystans to 40100 metrów, czyli niewiele mniej od dystansu maratonu. Średnio każdy z biegaczy przebiegł 2680 metrów, co jest naprawdę wspaniałym wynikiem.

Trzy osoby z najlepszymi wynikami zostały nagrodzone podczas sobotnich warsztatów dla dzieci, byli to:

1. Filip Bajer 3080 m
2. Mateusz Warianka 3065 m
3. Damian Buczkowski 2970 m

Impreza była nadzorowana przez młodzież z wcześniejszej wspomnianego stowarzyszenia, która w pełni profesjonalnie przygotowała zaplecze logistyczne biegu. (o)

Zdobyli medale, teraz odpoczną

W Będzinie odbył się 29.06.2013 r. Międzynarodowy Puchar Polski w Wyciskaniu Leżąc Klasycznym. Udany występ zanotowali zawodnicy Klubu Sportów Siłowych „Świt” Świdwin, zdobywając srebrny brązowy medal.

Z marszu po przejechaniu 600 km wystartował pierwszy zawodnik w kategorii do 74 kg Zbigniew Hodowanec, który zaliczył wszystkie podejścia tzn. 120, 125 i 130 kg, zdobywając srebrny medal.

Jako drugi wystartował Mateusz Rufkiewicz w kategorii do 83 kg i wyciskając 140 kg, następnie 145 i 152,5 kg zajął 6 miejsce.

Jako trzeci wystartował Jarosław Bastek, występujący w kategorii +93 kg, który zdobył brązowy medal po wyciśnięciu ciężaru 170 kg. Dwa następne podejścia do ciężaru 180 kg spał.

W Będzinie startowało 84 zawodników i 26 zawodniczek, a zwycięzcą w kategorii open został multimedalista i zarazem rekordzista świata w



kategorii 93 kg Jan Wegiera z wyciśniętym ciężarem 217,5 kg.

Zawodnicy KSS Świt Świdwin zdobyli w pierwszej połowie tego roku 9 medali na Mistrzostwach Polski i w Pucharze Polski oraz 8 i 10 miejsca w Mistrzostwach Świata. Teraz czeka ich okres zasłużonego odpoczynku po wyczerpującej pierwszej połowie roku. (o)

II Świdwiński Maraton Rowerowy za nami



W Świdwinie odbył się 22 czerwca 2013 r. II Świdwiński Maraton Rowerowy i jednocześnie I Maraton Rowerowy Garnizonu Świdwin.

Jak w poprzednim roku, do Świdwina przyjechali miłośnicy kolarstwa i rekreacji rowerowej z kilkudziesięciu polskich, a także zagranicznych miejscowości. Nie zabrakło także mieszkańców Świdwina, którzy licznie (nawet całymi rodzinami) brali udział w imprezie. Gośćmi honorowymi byli panowie Robert i Joachim Czerniakowie (również uczestnicy naszego Maratonu), którzy dokonali nie lada wyczynu, przejeżdżając na rowerach 10 tys. km po drogach i bezdrożach Australii. W zawodach wzięło udział ponad 200 rowerzystów w przedziale wiekowym od 10 do ponad 70 lat.

Na zakończenie zwycięzcy podzielili wspaniały tort okolicznościowy, przygotowany przez firmę BRAVO państwa Gzyl z Wrzosowa. PW



Wyższe kwalifikacje - lepsza praca

BEZPŁATNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH W SZCZECINIE

SŁUCHACZ OTRZYMUJE ZA DARMO:

- ✓ podręczniki, pakiet multimedialny, zeszyty, długopisy, teczki,
- ✓ 2 daniowy posiłek i poranny serwis kawowy,
- ✓ zwrot kosztów dojazdu,
- ✓ dla osób o utrudnionym dojeździe ZAKWATEROWANIE

INFORMACJE i ZAPISY

Sekretariat Szkoły:
Szczecin, ul. Małkowskiego 12 [budynek ZSO Nr 9] p. 105
tel. 91- 488 49 31
www.mentor.szczecin.pl



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Człowiek - najlepsza inwestycja

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt "Wyższe Kwalifikacje - lepsza praca" jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Czytaj i komentuj artykuły w internecie

www.wiesciswidwinskiie.xwp.pl

e-mail do redakcji: wppp1@wp.pl

DRUKARNIA

oferujemy druk:
*ulotek, plakatów, wizytówek,
książeczek dla wspólnot,
samokopii, kartotek itp.*

Łobez ul. Słowackiego 6

Tel./fax - 91 39 73 730

Realizujemy kampanie reklamowe dla firm i instytucji
P.H.U "GRES"
Grzegorz Molodkiewicz
ul. Drawska 6
73-150 Łobez
Tel. 517 743 683

Oferujemy miejsce na mobilnym banerze (4,8 m x 2,4 m), czas i trasa przejazdu według wytycznych klienta. Do dyspozycji przyczepa z nagłośnieniem i podświetleniem.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

OWES
WAŁCZ

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA

Jeżeli jesteś mieszkańcem powiatu Świdwińskiego lub działasz w stowarzyszeniu, klubie sportowym lub fundacji itp. na tym terenie

DOŁĄCZ DO NAS I SKORZYSTAJ Z BEZPŁATNYCH USŁUG:

- ➔ szkolenia
- ➔ doradztwo
- ➔ doradztwo biznesowe
- ➔ usługi księgowo
- ➔ usługi prawne
- ➔ sala komputerowa i szkoleniowa

Realizator: Gmina Miejska Wałcz w Partnerstwie: Fundacja Nauka dla Środowiska i Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Program Operacyjny Kapitał Ludzki Priorytet VII Promocja integracji społecznej Działanie 7.2. Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej Poddziałanie 7.2.2 Wsparcie ekonomii społecznej



Zapraszamy do Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej
ul. Nowomiejska 4, 78-600 Wałcz
www.owes.walcz.pl; e-mail: owes@umwalcz.pl
tel. 67 307 00 11

Punkt lokalny, ul. Kołobrzeska 43,
78-300 Świdwin,
tel. 94 307 02 64
e-mail: swidwin.owes@gmail.com